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Saturā
Dzelzsceļu virsvaldes rīkojums.

Sabiedrisko lietu ministr, lēmumi par dažu biedrību slēgšanu.

Senāta Civilā kasācijas departamenta 1937. g. spriedumi. (Pielikumā.)

Valdības rīkojumi un pavēles.

296. RĪKOJUMS

par pārgrozībām Valsts dzelzsceļu pasažieru, bagāžas un

ekspressūtījumu tarifā.

Ar Ministru kabineta piekrišanu
apstiprinu 1938. g. 16. jūnijā.

Satiksmes ministris B. Einbergs.

Valsts dzelzsceļu pasažieru, bagāžas un ekspressūtījumu tarifu, kas izsludināts

„Valdības Vēstneša" 1931. g. 289. numurā un 1937. g. 95. numurā, grozīts un papildināts

ar vēlākiem rīkojumiem un arī izdots atsevišķos Dzelzsceļu virsvaldes izdevumos,

grozīt un papildināt šādi:

1) 11. § pēc virsraksta ievietot .nodalījuma nosaukumu: „1. Latvijas mācības

iestāžu audzēkņiem" un šī paragrāfa beigas papildināt ar šādu nodalījumu:

„11. Ārzemju studentiem.

1. Ārzemju studenti, uzrādot Starptautiskās studentu konfederācijas C. I. E. iden-

titātes karti (Carte d'identitē Internationale d'ētudiant), maksā par braucieniem 3. kl.

vagonos šai klasei noteikto bērna biļetes cenu.

Šo studentu braucieniem izsniedzama 3. kl. bērna biļete.

2. Izlietojot braukšanas maksas pazeminājumu, ārzemju studenti reizē ar brau-

camo biļeti uzrāda vilciena kontrolējošām personām Starptautiskās studentu konfede-

rācijas C. I. E. izdotu identitātes karti tumši violetā krāsā ar tās īpašniekā ģīmetni.

Ja šādu karti nevar uzrādīt vai arī ja uzrādītai kartei derīguma laiks izbeidzies, tad

braucējs jāuzskata par braucošu ar nepietiekošu biļeti";

2) 13. § 1. pk. b pozīciju atvietot ar sekojošo:

Rīkojums stājas spēkā 1938. g. 1. jūlijā.

Dzelzsceļu galv. direktors K. Bļodnieks.

Ekspluatac. direktors J. Stakle.

2) 13. § 1. pk. b pozīciju atvietot ar sekojošo:

1996. LĒMUMS.

1938. g. 13. jūnijā, saskaņā ar likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(„Vald. Vēstn." 1938. g. 36. num.), slēdzu

„Vislatvijas mājkalpotāju biedrību"

un ieceļu tai par likvidācijas komisijas

priekšsēdētāju Jāni Tilgali un par lo-

cekļiem Rūdolfu Z ā rd i ņ u un Alfonsu

R e'i man i ar mājokli Rīgā, Dzirnavu

ielā 33, 1. dzīv.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pec

šī lēmuma izsludināšanas ~Valdības

Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Preses un biedr. depart. direktora v. i.

M. Ja n s o n s.

1997. LĒMUMS.

1-938. g. 13. jūnijā, saskaņā ar likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienī-

bām („Vaìd. Vēstn." 1938. g. 36. num.),
slēdzu „Rīgas mājkalpotāju bied-

rību" un ieceļu tai par likvidācijas ko-

misijas priekšsēdētāju Jāni Tilgali un

par locekļiem Rudoìfu Zārdi ņu un Al-

fonsu Reim a n i ar mājokli Rīgā,
Dzirnavu ielā 33, !. dzīv.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc
šī lēmuma izsludināšanas „Vald. Vēstn.".

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Preses un biedr. depart. direktora v. i.

M. Jansons.

2000. LĒMUMS.

1938. g. 13. jūnijā, saskaņā ar likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(„Vaid. Vēstn." 1938. g. 36. num.), slēdzu

«Jelgavas vieglo ormaņu arod-

niecisko biedrību".

Biedrība jālikvidē biedrības valdei 4 mē-

nešu laikā pēc šī lēmuma izsludināšanas

„Valdības Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i n š.

Preses un biedr. depart.

direktora v. i. M. Ja n s o n s.

Iecelšanas un atvaļinājumi.
1998. lēmums.

1938. g. 13. jūnijā, saskaņā ar likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienī-

bām („Vald._Vēstn." 1938. g. 36. num.),

atbrīvoju Ādamu Osiņu uz paša lū-

guma no „Cēsu-Limbažu-Siguldas
strādnieku arodbiedrības" valdes lo-

cekļa amata un viņa vietā ieceļu Jāni-

Arnoldu Segliņu.

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Preses un biedr. depart. direktora v. i.

M. Jansons.

1999. lēmums.

1938. g. 13. jūnijā, saskaņā ar likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienī-

bām („Vald. Vēstn." 1938. g. 36. num.),

atbrīvoju Eduardu Tā r u uz paša

lūguma no ..Bauskas strādnieku

arodbiedrības" valdes priekšsēdētāja

amata un Kārli P u rv i šķ i dzīves vie-

tas maiņas dēļ no revīzijas komisijas lo-

cekļa amata; viņu-vietās ieceļu Valentīnu

Gobn i e k u par valdes priekšsēdētāju,

ļāni Zuraentu par valdes locekli un

Arvēdu Ūdri par revīzijas komisijas

locekli.

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Preses un biedr. depart. direktora v. i.

M. Jansons.

Ārlietu ministra runa latvju-igauņu un lietuvju
sadarbības kongresa atklāšanā.

Vakar, 16. jūnijā, Rīga greznojās
Latvijas, Igaunijas un Lietuvas valsts

karogiem, lai sveicinātu šo triju valstu un

tautu pārstāvjus, kas sanākuši mūsu

galvas pilsētā uz 4. igauņu, latvju un

lietuvju sadarbības kongresu un „Baltijas
nedēļu". Svinīgās sanāksmes atklāšana

notika Rīgas latviešu biedrības lielā zālē,
kur jau vairākkārt svinīgos gadījumos
pulcējušies draudzīgu tautu un valstu

pārstāvji. Uz sadarbības kongresu kuplā
skaitā bija ieradušies igauņu un lietuvju
delegāti; pievienojoties latviešu dele-

gātiem un viesiem, plašā zāle pildījās

Baltijas valstu un tautukopdarbības drau-

giem. Svinīgā gadījumā biedrības nams

greznots lauru kokiem, bet pār skatuvi

liecas triju valstu draudzīgie karogi.
Sapulcē ieradās arī ārlietu ministris

V. Munters, iekšlietu ministris V. Gulbis,
tieslietu ministris H. Apsīts un daudzi

latviešu valsts un sabiedriskie darbinieki.

Taisni pīkst. 11 fanfaru skaņas vēstīja
Valsts Prezidenta Dr Kārļa' Ulmaņa
ierašanos. Baltijas valstu' tautu tuvi-

nāšanās biedrību priekšnieku sagaidīts un

pavadīts, caur studentu goda ierindu

Valsts Prezidents Dr Kārlis Ulmanis

ieradās svētku zālē, sapulcētiem god-
bijīgi pieceļoties. levadot sanāksmes

darbu, sadarbības biroja priekšsēdētājs
zv. Mv- M, Antons teica īsu uzrunu un

lūdza ārlietu ministri V. Munteru at-

klāt triju tautu 4. sadarbības kongresu un

~Baltijas nedēļu", pēc kam aplausu sveikts

katedrī kāpa ārlietu ministris V. Munters.

Ārlietu ministra V. Muntera runa:

„Tautu sadarbība ir tautu kultūras un

brīvības pazīme. Tikai kulturāli attīstītai

tautai, kas apzinās savu brīvību un to cie-

na kā augstāko nacionāloieguvumu, ir tiek-

sme uz sadarbību ar citām tautām. Tādēļ es

apsveicu šo kongresu vispirmā

kārtā kā kultūras un brīvības

manifestāciju. Latvju, igauņu un lie-

tuvju kultūras ir vecas un visas trīs kul-

tūras saskārušās kopš senseniem laikiem;
citādi bija ar mūsu tautu brīvību tā

gadsimtiem ilgi bija nomākta un tikai ap-

ziņa par to mājoja sirdīs un prātos. Ar-

vien karstāki tā kvēloja un pieņēma arvien

noteiktāku un skaidrāku formu, līdz kamēr

priekš 20 gadiem šī kvēlošā brīvības ap-

ziņa izlauzās kā gaiša liesma, kas iede-

dzināja cīņu par brīvību. Cīņas iznākumā

mēs šodien varam šeit pulcēties kā brīvas

tautas, kas vēlas liecināt par savu gribu

sadarboties un šo savu gribu pārvērst

darbos.

Tiklīdz brīvais latvietis, igaunis un lie-

tuvis tvēra ieročus, lai atkarotu un aiz-

sargātu savas tiesības dzima tā sa-

darbības ideja, lai nekad vairs

neizdzistu. Tā dzima kaujas

laukā, kur asinīm slacīta tā ātri un koši

uzziedēja. Tad sadarbības ideja no ka-

ravīru rokām pārgāja citās rokās. Valdī-

bas un tautas pārstāvji bez kavēšanās un

bez svārstīšanās ierakstīja sadarbības ide-

jas izkopšanu savos svarīgākos uzdevu-

mos. Pakāpeniski sadarbība izplatījās

visdažādākās aprindās un šodien tā aptver

visas 3 tautas plašumā.

Dažādos laikmetos esam piedzīvojuši

dažādus vērtējumus, zīmējoties uz Baltijas

tautu sadarbību un sadarbības paņēmie-

niem; tomēr pēc būtības ir latvji, ir igauņi,

ir lietuvji arvien paši atzinuši sadarbības

vēlamību un nepieciešamību. Tas arī ne-

maz citādi nevarēja būt, ja aplūko sadar-

bības tieksmju cēloņus un sadarbības iz-

nākumā iecerētos mērķus.

Mūsu neatkarīgās valstis radās laikmetā,

kad Eiropā valdīja haoss un sabrukums.

Uz vecā drupām bija jāceļ jaunais un ne

tikai nebija redzama palīdzība, kas

mums varēja nākt no ārienes mū-

su celtniecības darbā, bet bija vēl jā-

pārvar aizspriedumi un šķēršļi, kas mūs

kavēja vai gribēja kavēt stāties pie atgū-
tās brīvības nostiprināšanas. Šodien mēs

kā neticamu sapni atceramies pirmos ne-

atkarības gadus, kad uz katra soļa mums

bija jāuzduras uz uzskatiem un nodomiem,
kas vislabākā gadījumā vērtēja mūsu brī-

vības cīnu sasniegumus kā pārejošu pa-

rādību. Bet mēs viens par otru

zinājām, ka mūsu tautas grib

paturēt un sargāt savus ieguvu-

mus, ka tām uz to ir tiesības un

ka tās to arī spēs veikt. Šai

pārliecībā meklējami mūsu sa-

darbības cēloņi.

Gadu pēc gada mūsu ticības pareizība

guva jaunus apstiprinājumus, un jaunā pa-

audze, kas pakāpeniski sāk ieņemt savas

vietas mūsu tautu likteņu lemšanā, nemaz

nevar iedomāties dzīvot citādu nekā brīvu

un neatkarīgu dzīvi. Un visapkārt mums

mēs dzirdam arvien jaunus apliecinājumus
un vērojam redzamas zīmes tam, ka esam

jau sen atzīti par tautu saimes pilnvērtī-
giem locekļiem. Tas nozīmē, ka mūsu sa-

darbības vajadzība bija pareizi uztverta

un ka pati sadarbība balstījās uz dabis-

kiem pamatiem.

Vai būtu attaisnojams jautājums par

sadarbības izbeigšanu? Par sadarbības

izbeigšanu tādēļ, ka mēs viens otram vairs

neesam vajadzīgi un katrs no mums spē-

jīgs patstāvīgi staigāt savu ceļu?

Nē, nekad tāds jautājums nevar pacel-

ties. Jo tikai tagad, kad trīs brīvas tautas

veido savu neatkarīgo valstu likteni, sa-

darbībai jāiegūst augstāks saturs un mēr-

ķis. Ne mūsu pastāvēšana kā tāda ir

mūsu mērķis mēs skatāmies nākotnē,
kurai jābūt arvien labākai un gaišākai.
Mums jābeidz darbs, kas attaisno, brīvī-

bas cīņas nākamo paaudžu priekšā, mums

jāsagatavo plašāks un varenāks ceļš tiem,
kas nāk pēc mums.

Brīva tauta, neatkarīga valsts ir tukša

skaņa, bez ticības arvien labākai nākotnei,,
bez domām un darbiem par nākotni. Mūs,

latviešus, mūsu vadonis arvienu mācījis:
mēs piederam pie tiem, kas iet uz priekšu

un tikai uz priekšu; mūsu ceļš ved uz

priekšu un uz augšu.

Bet to pašu vārdos un darbos apliecina
arī mūsu kaimiņtautas, kuru pārstāvji šo->

dien šeit sapulcēti. Tā tad mums ir

viens ceļš un kopā ar uztica-

miem ceļa bidŗiem ceļš būs

vieglāki ejams, tas kļūs arvien lī-

dzenāks un platāks, un pa šo ceļu ejot,
mes piedzīvosim prieku un gandarījumu
pat tad, kad būs jāpārvar šķēršļi un jācī-
nās ar grūtībām.

Šajās kopīgās gaitās katra tauta dos

savu īpatnējo un savu labāko. Mēs viens

otru papildināsim un viens otram palīdzē-
sim. Mēs mācīsimies viens otru arvien

labāki pazīt un veiksmīgāki saskaņot savus

soļus. Mūs vadīs brīvības svētā liesma,
mus vienos cieņa un mīlestība uz pagātni,
uz senču centieniem, uz kopīgām cīņām,
uz katras tautas garīgām vērtībām, kurām
mēs liksim saskanēt skaistā harmonijā.

Vienprātībai un sadarbībai nekāds uz-

devums nav par grūtu, un vienprātība un

sadarbība spēj arī pārvarēt pārpratumus-

un nesaskaņas, kas ikdienišķā praktiskā
dzīvē ir neizbēgami. Šai garā vēlas rīko-

ties valdības, bet vēl svarīgāki ir, lai šis

gars nostiprinātos mūsu tautās negrozāmi

un nesatricināmi.

Tas, cienītie svētku dalībnieki, ir liels un

vēsturisks uzdevums, kuram jūs esiet vel-

tījuši un gribiet arī turpmāk veltīt jūsu

pūles. No atsevišķiem maziem priekšpul-
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Pēc ārlietu ministra runas Dziesmu-

varas" koris, diriģenta prof. Ad. Ābeles

vadībā, nodziedāja Latvijas, Igaunijas un

Lietuvas himnas.

Sākot .kongresa darbu prezidijā vien-

balsīgi ievēlēja no igauņiem prof. A. Piipu

un A. Uesonu, no lietuvjiem A. Mērķi
un J. Vileiši, no latviešiem M. Antonu un

J. Rīteri. Kongresu pēc tam apsveica:

Rīgas pilsētas galva R. Liepiņš, prof.

A. Piips (nolasot savu igauņu valoda

teikto runu arī latviski), Igaunijas sūtnis

Rīgā Rebane, Latviešu - lietuviešu vienības

priekšsēdētājs J. Rīters, Tartu pilsētas

galva ģenerālis Tenisons un Kaunas pil-

sētas galva Mērķis. Kongresa sekretārs

0. Nonācs nolasīja Lietuvas Valsts Pre-

zidenta A. Smetonas apsveikšanas tele-

gramu latviešu valodā, ko sapulcētie uz-

ņēma ilgiem aplausiem.

Pēc svinīgā akta Valsts Prezidents

Dr Kārlis Ulmanis, sapulcēto jūsmīgi pa-

vadīts, atstāja svētku zaļi, bet triju

valstu un tautu pārstāvji devās uz Brīvības

pieminekli, kur noskatījās svinīgo sardžu

maiņu.

Pēcpusdienā Rīgas Latviešu biedrības

zalē notika sadarbības kongresa un ~Balt-

ijas nedēļas" konferenču sēdes. Šodien

17. jūnijā, priekšpusdienā turpinājās sēdes,

bet pēcpusdienā paredzētas ekskursijas
uz Ķegumu un Ķemeriem.

kiem, kas katrā valstī darbojās savrup, ir

izaugusi iespaidīga kustība, kas šodien

atkal izdara savu spēku parādi un var

atskatīties uz jauniem sasniegumiem.

Acīm neredzami, bet garā redzami jūsu

karogos ierakstīti vārdi „Neatlaidība" un

„
Vienprātība", un šie vārdi ir labākā de-

vīze katrai sadarbībai. Tajos izskan reizē

ideālisms, bez kura nevienu lielu darbu

nevar iecerēt, bet arī reālisms, bez kura

nevienu lielu darbu nevar veikt.

Jūsu darbs ir liels darbs un jo tālāk jūs

iesiet, jo plašāks un lielāks tas kļūs. Bet

viņa mērķis ir tik dižens un cēls, ka tas

ir vērts, lai tam veltītu labākos spēkus,

karstāko gribu un dziļākās domas.

Mērķis ir latvju, igauņu un

lietuvju tautas mūžīgā brīvība,

draudzība un sadarbība.'

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš 16. jūnija atklāja

9. Dziesmu svētku ievadījumu.
Ar vakardienu, 16. jūniju, mūsu vecā

Rīga ir dabūjusi it kā jaunu seju un ir

kļuvusi daudz dzīvāka, latviskāki

un pašpazinīgāki-skaļāka. Visu šo

dzīvības patīkamo skaļumu ir atnesuši

sev līdzi tie daudzie simti 9. dziesmu

svētku dalībnieku un apmeklētāju, kuri

jau kopš vakardienas ir sabraukuši Rīgā
un kuri jau tūliņ vakardien parādīja, kas

tie ir par spēka vīriem, kas ir ieradušies

Rīgu dziesmām dimdināt.

Tas bija Dziesmu svētku 1. cēliens,

ko vakar īsi pēc pusdienas jaunajā Sporta

pilī atklāja ar savstarpēji izcīnīto

mu karu" 13 drošākie, uzņēmīgākie
un arī centīgākie no pāri par 350

koriem, kas piedalās Dziesmu svētkos.

Ar šo koru ~Dziesmu karu" tika at-

jaunota viena no jaukākām mūsu Dziesmu

svētku tradīcijām, kas arī tūliņ iekaroja

pārpildītās plašās zāles piekrišanu un pie-

rādīja, cik nepieciešams ir šis ~Dziesmu

karš", patiesībā mūsu koru sacensība

dziedāšanas mākslas viecināšanā un tās

pacelšanā vajadzīgā augstumā.

~Dziesmu karš" bija pulcinājis daudzus

simtus klausītājus, kuru starpā redzējām
arī sabiedrisko lietu ministri A. Bērziņu,
zemkopības ministri J. Birznieku, valsts

kontrolieri J. Kaminski, arķibīskapu
Dr T. Grīnbergu, metropolītu Augustīnu,
armijas komandieri ģen. Kr. Berķi un

daudzus valsts, sabiedrisko un mākslas

un zinātnes iestāžu darbiniekus.

Drīzi pēc pulksten 14 Dziesmu svētku

rīcības komitejas priekšsēdētājs prof.

J. Vītols, ievadīdams ~Dziesmu kara"

dienu, lūdza sabiedrisko lietu ministri

A. Bērziņu atklāt koru sacensību dzie-

dāšanā.

Sabiedrisko lietu ministris A. Bēr-

ziņš, atklājot Dziesmu svētku ievadīju-

mu - „Dziesmu kaŗu", teica šādu uzrunu:

„Ar sevišķu prieku es atklāju 9. dziesmu

svētku „Dziesmu karu", kā ievadījumu

priekšā stāvošiem 9. latviešu vispārējiem

dziesmu svētkiem mūsu protektora Valsts

Prezidenta kunga uzdevumā. Valsts Pre-

zidenta kungs, uzņemdamies augstos protek-
tora pienākumus 9. latviešu vispārējiem

dziesmu svētkiem, ir gribējis apliecināt

savas simpātijas latviešu dziedātāju liela-

jiem pulkiem un piedot ar to šiem svētkiem

sevišķu nozīmi un svaru (aplausi). Šiem

9. dziesmu svētkiem vēl jo lielu nozīmi

piešķir arī tas apstāklis, ka viņi ievada

mūsu valsts 20 gadu pastāvēšanas svinības.

• Es esmu pārliecināts, ka šīs jaukās tra-

dīcijas atjaunošana, dziesmu svētkus

ievadīt ar „Dziesmu karu" būs ne tikai

liels baudījums tiem daudzajiem klausītā-

jiem un viesiem, kas šeit ir sanākuši, bet

ari liels pamudinājums «Dziesmu

kaŗa" dalībniekiem. Un ja arī šo-

gad „Dziesmu karā" dalību ņemošo koru
skaits nesniedzas daudzos desmitos, esmu

pārliecināts, ka šī, atkal koru vidū atsauktā

senā tradīcija pamudinās korus nākošos

dziesmu svētkos jo kuplā skaitā ņemt da-

lību „Dziesmu karā".
levadītā tradīcija, acīm redzot, ir bijusi

apdomāta un pārlikta, un pirmo dziesmu

svētku rīkotāji nevis kādas nejaušības pa-

mudināti ir ievadījuši dziesmu svētkus ar

..Dziesmu karu". Viņi ir sapratuši arī

koru lielo sacensības nozīmi, lai veicinātu

un stiprinātu dziedātāju interesi un dziesmu

garu. Un es domāju, ka arī tagad no-ie-

košajā „Dziesmu karā" kori iegūs daudz

ko vērtīgu un uz priekšu dziesmu karotāju

pulki atkal uz šo seno tradīciju jauniem,

atjaunotiem panākumiem varēs ar seviš-

ķām sekmēm kalpot vienai no latviešu

tautas skaistākām kultūras tradīcijām

varēs kalpot dziesmai. Ar to es paslu-

dinu Valsts Prezidenta kunga vārdā

„Dziesmu karu" par atklātu.

Pēc ministra A. Bērziņa runas žūrijas

komisija paziņo, ka ~Dziesmu karā" pie-
dalās 5 pilsētnieku un 8 lauku kori, kur!

katrs dziedās pa 2 dziesmām. Pilsēt-

nieku koriem žūrijas komisija izvēlējusies
2 dziesmas: J. Zālīša ~Ceļš uz dzimteni"

un V. Dārziņa ~Rotaļa". Netālu no žūrijas
garā zaļā galda novietots otrs galds ar

6 godalgām tiem koriem, kas uzvarēs

~Dziesmu karā".

9. dziesmu svētku augstais protektors
Valsts Prezidents Dr Kārlis Ulmanis

labākam lauku korim dāvinājis grezni
kaltu sudraba šķīvi, bet Ministru prezidenta
biedris ģen. J. Balodis labākam-pil-
sētnieku korim kaltu sudraba pūra lādīti.

Pārējās balvas dāvinājuši: sabiedrisko

lietu ministris A. Bērziņš sudraba šķīvi
ar dzintara izgreznojumiem, Izglītības mi-

nistrija K. Strāla gleznu, Rīgas latviešu

biedrība glīti izstrādātu apzeltītu sudraba

biķeri un Rīgas pilsēta sudraba kausu.

Kā pirmais ~Dziesmu karu" uzsāk

Cēsu aizsargu pulka un Cēsu viesīgās
biedr. apvienots koris diriģenta Berkholca

vadībā. Tad dzied Strazdumuižas iz-

glītības biedr. koris (dir. Ķiberis), Dau-

gavpils skolot, institūta koris (diriģents

Stabulnieks), Jelgavas mūzikas biedr.

~Lira" (diriģ. À. Vinters) un kā pēdējais
Dubultu draudzes koris jaunā, bet spējīgā
diriģenta V. Eiches vadībā.

Gandrīz katrs koris rāda savu īpatnējo
pieeju uzdotām dziesmām gan tempā
un ritmā, gan dziesmu dinamiskā izkār-

tojumā un balsu vairāk vai mazāk izlīdzi-

nātā samērā. Vislabāko iespaidu atstāj
Dubultu draudzes koris un klausītāji
nešaubās, ka viņa drošais vadonis būs

šai karā uzvaru guvis.
Tad ~Dziesmu karu" uzsāk 8 lauku

kori: Džūkstes aizsargu nod. koris diri-

ģenta Vīksnes vadībā. Viņam seko Lu-

bānas koris E. Kļaviņa vadībā, Vietalvas

labdarības biedrības koris (diriģ. Gailīts),
Izglītības biedr.

„
Imanta" (Lādes-Stienes)

koris (diriģ. V. Zeibarts), Aglonas apvieno-
tais koris (diriģ. A. Vasiļevskis) , Lazdones

draudzes koris (diriģ. H. Mednis), Trikates

draudzes koris (diriģ. Vītols) un kā pēdē-
jais Brunavas koris diriģenta Bajāra va-

dībā.

Lauku koriem žūrijas komiteja izvēlē-

jusies divas brīnišķi jaukas dziesmas: prot.
J. Vītola ~Gaismas pils" un E. Melngaiļa
~Svešā zemē". Arī šo koru dziedājums,
dziedātāju skaits, balsu samērs un ma-

teriāls, tāpat arī diriģentu vadības prasme
ir visai dažādi. Visskaļākos aplausus gūst
Lazdonas draudzes koris, kas dibināts

1863. gadā un piedalījies visos dziesmu

svētkos, lai gan tagadējo dziedātāju vai-

rums ir jau jaunā mūslaiku paaudze.
Tomēr kora jaukās balsis, izjustā dzie-
dāšana, pilnīga balsu pārvaldīšana un

rotaļāšanās ar tām pēc diriģenta H. M e d ņ a

teicamās vadības pierādīja šo kori par
vienu no vislabākiem lauku koriem. Tik-

pat labs ir arī lubaniešu koris, tikai

viņiem par '/3
daļu mazāks dalībnieku

skaits. Patika arī Trikates un Vestienas,

tāpat ari Aglonas kora jaukās balsis,

tikai pēdējā kora diriģents nebija izman-

tojis visas sava kora spējas. Citos

koros atkal samērā maz vīriešu balsis.

Kamēr žūrijas komisija apspriedās, ku-

riemkoriem kādu balvu piešķirt, klausītāji
dzīvi pārrunāja ~Dziesmu kara" panā-

kumus un trūkumus. Ko teikt par šo koru

sacensību?

Tikai pieci gadi ir pagājuši kopš pē-

dējiem 8. vispārīgiem dziesmu svētkiem,
bet jāsaka, ka tie nav sevišķi veicinājuši
mūsu koru dziedāšanas attīstību, lai gan

balsu materiāls, ko pierādīja vakardiena,

daudzos koros ir apbrīnojami labs un

mūsu tauta var lepoties ar daudzām tā-

dām ~ciema lakstīgalām", kādas var velti

meklēt daudzu operu skatuvēs un kuras

var apskaust dažas labas operas prīma-
donas. Bet, acīmredzot, radio, gramofona
un patafonu, un sporta un technikas at-

tīstības laikmets vispār neveicina, bet

gan negatīvi iespaido dziedāšanas izpla-
tīšanos tautā, kāpēc arī mūsu visāda veida

biedrībām turpmāk koru dziedāšanas at-

tīstībai būs jāpiegriež 10 reizes lielāka

vērība nekā līdz šim, tāpat arī skolotāju
institūtiem un citām iestādēm labu di-

riģentu audzināšanai. Tāda bija gandrīz

vienbalsīga atziņa, ko latvju dziesmas

mīļotāji iznesa no vakarējā ~Dziesmu kara"

Un tāpēc bija tiešām vērts šo ~Dziesmu

karu" rīkot un to noklausīties, jo bez

lielās baudas un prieka par brīnišķām

balsīm, daudzreiz labi niansēto un modu-

lēto dziedāšanu, mūsu jaukām koru

dziesmām un kompozīcijām, ~Dziesmu

kara" klausītāji, kuru starpā bija arī

ļoti daudzi koru diriģenti un dziedātāji,

guva ļoti daudzas vērtīgas atziņas par to,

kas ir pats ~Dziesmu karš" un kā tam

jāgatavojas ir dziedātājiem, ir diriģentiem
un kādus apbrīnojamus skaņu un jūtu

dārgakmeņus darbīgs un apdāvināts diri-

ģents var izcelt no tās pašas dziesmas, ko

cits viņa kolēģis liek savam korim kā

bungot' nobungot, neizprotot pat, ka

„Dziesmu karā" nevar vest dziedātājus,
kam dziedot vēl notīs jāskatās, korus, kam

nav tīras balss intonācijas, kam balsis

nav izkoptas un saliedētas u. t. t.

Pēc pusstundas ilgas spriešanas žūrijas

komisija pasludināja savu atzinumu:

Valsts Prezidenta balvu ieguvis Lazdonas

koris, ģenerāļa J. Baloža balvu —, Du-

bultu draudzes koris, ministra A. Bērziņa
balvu Lubānas koris, 3. godalgu Rīgas
latv. biedr. biķeri izpelnījies Trikates'

koris. No pilsētu koriem 2. godalgu —,

Izglītības ministrijas gleznu saņēma

Jelgavas biedr. ~Lira" koris un 3. god-.
algu Rīgas pils. valdes kausu Dau-

gavpils skolotāju institūts. Balvas iz-

dalīja sabiedrisko lietu ministris A. Bēr-

ziņš, izteikdams „Dziesmu kara" dalīb-

niekiem atzinību un pateicību par viņu
darbu un pūlēm un aicinādams viņus

turpmāk vēl centīgāk piedalīties koru

dziedāšanā, lai nākamā ..Dziesmu karā"

būtu daudzi desmiti koru, kas sacenšas

mūsu dziesmu daiļumu izcelšanā.

Bez izdalītām goda balvām žūrijas ko-

misija vēl atzinusi Cēsu un Vietalvas korus

par cienīgiem saņemt atzinības rakstus.

~Dziesmu kara" noslēgumā ~Dziesmu

kara" dalībnieki un klausītāji nodziedāja

„Lai līgo lepna dziesma", un visi apmie-

rināti šķīrās pēc šī jaukā sarīkojuma

līdz ar pārliecību, ka arī gara kultūrai ir

jāpiegriež turpmāk ne mazāka vērība

kā sportam un citām mūsu techniskā gadu

simteņa dzīves nozarēm.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Latvijas goda Konsulāts Sidnejā

mainījis adresi, kas tagad ir šada:

Latvian Consulate,

James Street, Chatswood, Sydney.
N. S. W.

Pasta adrese: G. P. O. Post Box

JVTa 1118 H, Sydney.

Telegr.: Sahib Sydney.

Tāļr.: J 5444 Mascot 296.

Kodi: ABC sth Ed., Western Union,

Bentley's.

Ārlietu ministr, administr. un protok.
nod. vad. V. Olavs.

Vietējo iestāžu rīkojumi.

Saistošo noteikumu pārgrozījumi
par tirdzniecības iestāžu, noliktavu

un kantoru atvēršanas un slēgšanas
laiku Rīgā,

pieņemti Rīgas pils. valdes 1938. g. 10. maija
sēdē un stājušies spēkā saskaņā ar Pilsētu pašv.
likuma 35. pantu (lekšlietu ministr. Pašvaldības

depart. 1938. g. 9. jūnija 13654. raksts).

Saistošos noteikumos par tirdzniecības

iestāžu, noliktavu un kantoru atvēršanas

un slēgšanas laiku Rīgā ievesti šādi pār-

grozījumi:

1) līdzšinējais 3. § atvietots ar sekojošo:

„3. §. Pārtikas preču tirgotavas var at-

vērt pīkst. 6, bet maiznīcas pīkst. 7 un

tās jāslēdz ne vēlāk kā pīkst. 18.30."

2) līdzšinējais 1. § papildināts ar šādu

piezīmi:

„8. piezīme. Puķu veikalus atļauts tu-

rēt atvērtus darbdienās no pīkst. 8.30 līdz

pīkst. 20 visu gadu."

3) 14. § d punkta līdzšinējais teksts at-

vietots ar šādu:

„d) puķu veikalos no pīkst. 10 līdz

pīkst. 16;"

Šie saistošo noteikumu pārgrozījumi stā-

jas spēkā pēc 2 nedēļām no to izsludinā-

šanas ..Valdības Vēstnesī".

Pilsētas galva R. L i e p i ņ š.

Pilsētas sekretārs A. P ļ a v i n s k i s.

Noteikumi par kanalizācijas nodevām

galvas pilsētā Rīgā
(izdoti uz Pilsētu pašvaldības likuma

27. panta 26. un 27. pkta pamata),

pieņemti Rīgas pils. valdes 1938. g. 22. aprija
sēdē un stājušies spēkā saskaņā ar Pilsētu paš-
valdības likuma 35. pantu (lekšlietu ministr.
Pašvald. depart. 1938. g. 9. jūnija 13658. raksts).

1. Nekustamas mantas īpašnieki, kuru

īpašumi pieslēgti kanalizācijas tīklam,
maksa Rīgas pilsētai gadskārtējas nodevas.

2. 1938. g. kanalizācijas nodeva jā-
maksā:

a) par nekustamu īpašumu, kas pieslēgts

sistemātiskam kanalizācijas tiklam:

l°/o no tirdzniecības-rūpniecības telpu

bruto ienākumiem, .

11/4%l 1 /4% no dzīvokļu bruto ienākumiem;

b) par nekustamu īpašumu, kas pieslēgts

pagaidu kanalizācijas tīklam 70 J/o no

šī panta a punkta kārtībā aprēķinā-

tām nodevām;

c) par nekustamu īpašumu, kas pieslēgts

kanalizācijas sistemātiskam vai pa-

gaidu tīklam drenāžu (izlietņu u. c.)

ūdeņu novadīšanai:

0,6°/o no tirdzniecības-rūpniecības

telpu bruto ienākumiem,

o,B°/o no dzīvokļu bruto ienākumiem.

Nodevas aprēķinot, tās noapaļojamas uz

augšu līdz pilnam latam.

3. Nekustamas mantas bruto ienākumu

lielums nosakāms pēc nodokļu inspekciju

nekustamas mantas nodokļa komisiju

datiem.

Bruto ienākumu lielumu tiem nekusta-

miem īpašumiem, kas no nekustamas man-

tas nodokļa atsvabināti vai par kuriem

citu iemeslu dēļ attiecīgo zinu nav, nosaka

Pilsētas valde pēc līdzīgu īpašumu ienāku-

miem tuvākā apkārtnē.
4. Nodevas par kanalizācijas tīkliem no

jauna pieslēgtiem nekustamiem īpašumiem

aprēķināmas ar nākošā mēneša pirmo

dienu pēc pieslēgšanas.

5. Ja nekustamas mantas īpašnieks -

kanalizācijas nodevu maksātājs nekusta-

mas mantas nodokļa trīsgadīgā laikmetā

ēkas pilnīgi vai pa daļai noplēš, vai citu

apstākļu dēļ īpašuma bruto ienākumi sa-

mazinās un nekustamas mantas nodoklis

tādēļ samazināts vai atlaists, Pilsētas val-

de uz nekustamas mantas īpašnieka rak-

stisku lūgumu un iesniegtu pietiekošu

pierādījumu pamata, nodevas pazemina
vai atlaiž. Samaksātās kanalizācijas node-

vas neatmaksā.

6. Pilsētas valde piesūta nodevu mak-

sātājiem paziņojumus par nodevu sumu

un samaksas termiņiem. Paziņojumu pie-

nes maksātājam pēc viņa adreses vai arī

nekustama īpašuma atrašanās vietas un

izsniedz maksātājam vai viņa vietniekam

vai kalpotājam vai arī izsūta pa pastu, ar

ko paziņojums uzskatams par izsniegtu.

Maksāšanas paziņojuma nesaņemšana lai-

kā nepagarina nodevu samaksas termiņus.

7. Kanalizācijas nodevas var uzlikt un

iekasēt papildus, ja nekustams īpašums

bijis pieslēgts kanalizācijas tīklam, bet

vajadzīgās nodevas nav aprēķinātas vai

aprēķinātas mazākas.

8. Par termiņā nesamaksātām node-

vām jāmaksā soda nauda 2/s% mēnesī no

nesamaksātās sumas, skaitot nepilnu mē-

nesi par pilnu. Termiņā nesamaksātās

nodevas kopā ar soda naudu piedzen

administratīvā kārtā.

Pilsētas galva R. L i e p i ņ š.

Pilsētas sekretārs A. P ļ a v i n s k i s.

Va'dibas Vēstnesis 134. num., piektdien, 1938. g. 17. jūnijā2



Saistošie noteikumi par tirgiem
Iecavā.

pieņemti lecavas pag. padomes 1937. g. 22. marta

sēdē un apstiprināti ar lekšlietu ministr. Pašval-

dības depart. š. g. 7. maija 3195. rakstu.

1. Tirgus atļauts noturēt tikai šim no-

lūkam ierādītos tirgus laukumos.

2. Aizliegts tirgoties uz ceļiem, ielām,

iebraucamās vietās vai citur ārpus tirgus

laukuma robežām.

3. Gada un nedēļas tirgos tirgošanās

atļauta no 1. maija līdz 1. septembrim no

pīkst. 5 līdz 18 un no 1. septembra līdz

1. maijam no pīkst. 7 līdz 16.

4. Tirdziniekiem vietas tirgus laukumā

jāieņem pēc tirgus uzrauga vai viņa piln-

varotas personas norādījumiem, saskaņā

ar pagasta valdes apstiprinātu kārtību.

5. Aizliegts zirgus un citus kustoņus

tirgus laukumā atstāt bez uzraudzības.

Bīstami zirgi un citi kustoņi to īpašniekiem

pienācīgi jānodrošina, lai tie neapdraudētu

publiku.

6. Aizliegts lopus piesiet pie augošiem

kokiem, sētām, elektrības vadu stabiem

vai laist tos tirgus laukumā vai ceļa grāv-

jos.

7. Pastāvīgas tirgus būdas tirgus lau-

kumā atļauts celt pagasta valdes noteiktās

vietās, pēc apriņķa būvinspektora apstip-

rinātiem metiem un noteikta būvmateriāla.

Pastāvošās būdas, kas neatbilst noteik-

tiem metiem, jānojauc vai jāpārveido 1 ga-

da laikā pēc šo noteikumu spēkā stāšanās.

Pēc šī termiņa notecēšanas nepiemērotās

būdas pagasta valde nojauc uz nepaklau-

sītāja rēķina.

8. Tirgoties uz galdiem vai citādiem

preču novietojumiem ārpus būdām atļauts

ar pagasta valdes vai tās pilnvarotās per-

sonas piekrišanu. Arī šiem tirdziniekiem

jānovietojas tirgus laukumā pēc tirgus uz-

rauga norādījumiem, saskaņā ar pagasta

valdes apstiprinātu kārtību.

9. Aizliegts preces nēsāt vai vadāt pa

tirgu apkārt pārdošanai, bet pārdevējiem

jāieņem norādītās vietas.

10. Pie teltīm (būdām), galdiem vai ci-

tādiem preču novietojumiem, izņemot lau-

cinieku vezumus, jābūt redzamā vietā

piestiprinātai pareizā valsts valodā un

viegli salasāmai izkārtnei ar tirgotāja vār-

du un uzvārdu.

11. Uzbraucēju ratiem, no kuriem pār-

dod preces, jābūt tīriem, un tajos novie-

totām precēm atdalītām no tiešas pieskār-

šanās pie ratu sienām.

12. Preces jāsver uz pašvaldības ierī-

kotiem svariem par pagasta valdes no-

teiktu maksu. Tirdziniekiem atļauts ņemt

līdzi svarus, bet tikai pašu preču izsvēr-

šanai. Nodot svarus citu lietošanā aiz-

liegts. Svariem jābūt apzīmogotiem. •

13. Aizliegts tirgus laukumā izmētāt

dažādus preču atkritumus un iepakojumus,

kā: salmus, pelavas, papirus u. c.

14. Aizliegts drūzmēties pie pārdevēju

ratiem un galdiem, lai ari pārējiem pircē-

jiem būtu ērti iespējams pie tiem piekļūt.

15. Tirgos aizliegts übagot, sarīkot

dažādus priekšnesumus, lietot reibinošus

dzērienus un vispār traucēt kārtību un

tirdzniecību. Priekšnesumu sarīkošanai

izprasāma iepriekšēja pagasta valdes un

policijas atļauja.

16. Par tirgus laukumā atstātām man-

tām pagasta valde un tirgus uzraugs ne-

atbild, un tās, tirgum izbeidzoties, uz īpaš-
nieka rēķina noved no tirgus laukuma un

nodod policijai, kas tās likvidē saskaņā ar

pastāvošiem likumiem.

17. Visi, kas ieņem tirgus laukumā no-

teiktu vietu, maksā tirgus nodevu saskaņā
ar lekšlietu ministrijas apstiprinātu taksi.

Tirgus nodevu iekasē tirgus uzraugs vai

pagasta valdes nozīmētie tirgus nodevu

vācēji, kas par saņemto naudu izdod mak-

sātājiem tirgus zīmi.

18. No tirdziniekiem, kam jāmaksā tirgus

nodeva, bet kas to labprātīgi nemaksā, va-

jadzīgo nodevu piedzen pagasta valde vai

policija, apķīlājot uzvestos vai uznestos

pārdodamos lopus, putnus, produktus vai

citus priekšmetus.

19. Kārtību tirgū uztur policija vai

tirgus uzraugs. Tirgus apmeklētājiem jā-

padodas kārtības uzraudzītāju rīkojumiem

un aizrādījumiem pēc pastāvošiem liku-

miem un rīkojumiem.

20. Uzraudzība par šo saistošo notei-

kumu izpildīšanu piekrīt pagasta valdei,

tirgus uzraugam un vietējai policijai.

21. Vainīgos par šo noteikumu pār-

kāpšanu sauks pie atbildības pēc Sodu

likuma.

22. Šie noteikumi stājas spēkā pēc

2 nedēļām no to izsludināšanas dienas

„Valdības Vēstnesī".

Pagasta vecākais J. Sietiņš.

Sekretārs J. Krist o n s.

Latvijas bankas nedēļas pārskats
1938. g. 13. jūnijā.

AKTĪVĀ: Lati. S. PASĪVĀ: Lati. S.
zelts lējumos un monētās

....
77 589 047 27 bankas naudas zīmes apgrozībā .

61 726 290

ārzemju valūta 40 854 216 63 pamata kapitāls 22 362 795 37
sudraba nauda 13 796 302 rezerves kapitāls 5 803 134 57
valstskases zīmes un metāla nauda 9 422 174 91 noguldījumi 21 713 462 57

īsa termiņa vekseļi 50 279 055 53 tekoši rēķini 111 878 138 75

aizdevumi pret nodrošinājumiem 82 599 616 27 valsts rēķini un depoziti .... 68017451 67

c>ti aktivi
.

32 415 081 63 citi pasivi .

15 454 221 31

306 955 494 24 306 955 494 24

Rīgā, 1938. g. 15. jūnijā. Padomes priekšsēdētājs A. Klīve.

7448 Galv. direktors K. Vanags.

Māksla.

Nacionālā opera.

Dziesmu svētku laikā no 17. līdz 19. jūnijam
Nacionālā operā notiks latviešu komponistu
darbu operu un baleta izrādes un simfoniskais

koncerts.

Piektdien, 17. jūnijā, simfoniskais

koncerts. Programā latviešu komponistu
darbi. Diriģenti prof. J. Mediņš un J. Kalniņš.
Apvienots Nacionālās operas un Radiofona sim-

foniskais orķestris. Koncerta sākums pīkst. 21.

Sestdien, 18. jūnijā, pīkst. 12.30 Jāna
Mediņa balets .Mīlas uzvara". Piedalās

H. Plucis, E. Pfeifere un viss balets. Diriģents
A. Norītis; pīkst. 21.30 „Hamlets", J. Kal-

niņa opera. Galvenās lomās E. Kukaine,
H. Lūse, A. Kaktiņš, M. Vētra u. c.

Svētdien, 19. jūnijā, pīkst. 12.30, J. Vi-

tohņa balets „Ilga". Piedalās H. Plucis,
M. Griķe un viss balets. Diriģents A. Norītis;
pīkst. 21.30 A. Kalniņa opera „Banuta".
Galvenās lomās M. Brechmane-Štengele, A. Kak-

tiņš, J. Niedra, N. Vasiljevs. Diriģents J. Kalniņš.
Dienas izrādēs katrs pieaugušais var nemt

1 bērnu līdz, 2 bērni var nākt ar 1 biļeti.'

Nacionālā teātra Dziesmu svētku

izrādes.

17. jūnijā, pīkst. 21 „3 soļi uz

1 a i m i".

18. jūnijā, pīkst. 12.30, lētā izrādē „Kal ēja
līgava"; pīkst. 21.30 .Mūžīgi vīrišķais"
ar L. Stengeli.

19. jūnijā, pīkst. 12.30, lētā izrādē „3 soļi
uz laimi"; pīkst. 21.30 ~Kalēja līgava".

Dailes teātris.

(Kases tālr. 27344.)

Dziesmu svētku izrādes.

Piektdien, 17. jūnijā, pīkst. 21 „Dzives
viļņos".

Sestdien, 18. jūnijā, pīkst. 12.30 tautas

izrādē „Put n a piens"; pīkst. 21.30

~Āksts".
Svētdien, 19. jūnijā, pīkst. 12.30 tautas

izrāde „K r a u k 1 ī t i s"; pīkst. 21.30 .Jelga-
vas pils cēlējs".

Literatūra.

Mūsu Mājas Viesis, 25. numurs, 1938. g.
16. jūnijā, Centrālās savienības ~Turība" izde-

vums

Sētā un Druvā, 24. num., 1938. g. 16. jūnijā,

Latvijas lauksaimniecības kameras izdevums.

Dzelzsceļnieks, 12. numurs, 1938. g. 15. jūnijs,

Latvijas dzelzsceļnieku biedrības izdevums.

Telegramas.

Valsts Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa
apsveikums

Zviedrijas Karalim Gustavam V.

(Latvijas telegrāfa aģentūras telegramas.)

Valsts Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa
apsveikums

Zviedrijas Karalim Gustavam V.

Valsts Prezidents Dr Kārlis Ulmanis

15. jūnijā nosūtīja Zviedrijas Karalim

Gustavam V viņa 80. dzimšanas dienā

šādu apsveikumu:

Šodien, kad zviedru tauta svin Jūsu

Majestātes 80. dzimšanas dienu, lūdzu

Jūs pieņemt manus sirsnīgākos un iz-

justākos vēlējumus, kurus izteicu kopā ar

visu latvju tautu Jūsu augstās personas

un karaliskās ģimenes laimei un Jūsu

Majestātes slavas pilnai valdīšanai, tāpat
arī Zviedrijas labklājībai un to draudzības

saišu attīstībai, kas pastāv starp abām

tautām.

KURSI.

Rīgas biržā 1938. gada 17. jūnijā.

Devizes: Ls

1 Amerikas dollars 5,03—5,13

1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28
100 Francijas franku 13,85—14,45
100 Beļģijas beigu 85,60—87,10
100 Šveices franku 115,80—117,30
100 Itālijas liru 26,48—26,98
100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60113,6<>
100 Austrijas šiliņu
100 Čekoslovakijas kronu . . . 17,45—17,95
100 Holandes guldeņu 280,05—283,05
100 Vācijas marku 202,46—204,46
100 Somijas marku 10,98—11,28
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 95,00—96,60
100 Lietavas litu 85,40—86,60
100 Dancigas guldeņu 95,00—96,60

Vērtspapīri:

Latv. Valsts 5% kreditzimes
. . 99,00—101,00

1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 19,00—20,00
Valsts zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunoš. II sērijas

ķīlu zīmes 99,00—100,00

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50

6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,00—88,0!'
6% Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes
. . . 87,50—88,50

.Rīgas biržas kotacijas komisijas
priekšsēdētaja v. V. G ai 1 ī t s.

Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins

Tiesu
sludinājumi.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civiliproc. nolik.

1575. p„ ar šo paziņo, ka

1938. g. S. jūlija tiesas sede

nolasīs Jāņa Cīruļa testamentu.

Jānis Cīrulis dzimis 1868. gada
31. oktobrī un miris 1938. gada
1. maijā Blomes pagasta.

Rīgā, 1938. g. 13. jūnijā.

3387 1 7352e

Vicepriekšsēd. J. Dran d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civiliproc. noKk.
1575. p., ar šo paziņo, ka

1938. g. 5. jūlijā tiesas sēdē

nolasīs Voldemāra Auzina tes-

tamentu. Voldemārs Auzinš
dzimis 1901. g. 13. nov. un mi-

ris 1935.
g._ 5. oktobrī Kalsna-

vas pagasta.

Rīgā, 1938. g. 13. juniiā.
3245. 1. 7353e

Vicepriekšsēd. I. Dran d e.

____Sekretars E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civiliproc. nolik.
1575. p., ar šo paziņo, ka

1938. g. 5. jūlijā tiesas sede

nolasīs Edes Bērziņš, dzim. Mil-

tonis, testamentu. Ede Bēr-

ziņš, dzim. Mltonis, dzimusi

5857. g. 7. juUzā un mirusi 1936.

gada 13. oktobrī Sarkanu pa-

gastā.

Rīgā, 1938. g. 13. jūnijā.

2757. 1. 7356e

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz CiviPproc. nolik.

1575. p., ar šo paziņo, ka

1938. g. 5. jūlija tiesas sede

nolasīs Indriķa Pampja testa-

mentu. Indriķis Pampis dzimis

1865. g. 6. aprilī un miris 1932.

gada 15t juki jā Slokas pagasta.

Rīgā, 1938. g. 13. jūnijā.

3343. 1. 7354e

Vicepriekšsēd. J. Dran d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civil-proc. nolik.

1575. p., ar
šo paziņo, ka

1938. g. 5. jūlija tiesas sede

nolasīs Jūlas Gruzdinš. dzim.

Fiklons, testamentu. Jula Gruz-

diņš, dzim. Eiklons, dzimusi

1880. g. 9. maijā un mirusi 1937.

gada 13. septembrī Sēļu pag.

Rīgā, 1988, g. 13. jūnijā.

3092. 1. 7355e

Vicepriekšsēd. J. Dran d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civiliproc. nolik.

1575. p., ar šo paziņo, ka

1938. g. 5. jūlijā tiesas sede

attaisīs un nolasīs Jāņa Ķira

testamentu. Jānis Ķīris dzimis

1860. g. 17. novembrī un miris

1938. g. 15. janvārī Gaujienas

pagastā.

Rīgā, 1938. g. 13. jūnijā.

3339. 1. 7358e

Vicepriekšsēdētājs J.Drande.

Sekretārs E. Lasmanis-

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civiliproc. nolik.

1575. • p., ar šo paziņo, ka

1938. g. 5. jūlija tiesas sede

nolasīs Kārļa Legzdina testa-

mentu. Kārlis Legzdiņš dzimis

1879. g. 27. aprilī un miris 1988.

gada 21. maijā Rīgā.

Rīgā, 1938. g. 13. jūnijā.

3494. 1. 7357e

Vicepriekšsēd. J. Dran d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz CiviUproc. nolik.

1576. p., ar šo paziņo, ka

1938. g. 5. jūlija tiesas sede

nolasīs Jāna Brilov.ska testa-

mentu. Jānis Brilovs'kis dzimis

1875. g. 24. septembrī un mi-

ris 1937. g. 10. maijā Liezeres

pagastā.

Rīgā, 1938. g. 13. jūnijā.

3016. 1, 7360e

Vicepriekšsedetajs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod..

pamatojoties uz Civiliproc. nolik.

1575. p., ar šo paziņo, ka

i 938. g. 5. jūlija tiesas sede

nolasīs Edes Gaiziņš, dzim.

Apsitis, testamentu. Ede Gai-

ziņš, dzim. Apsitis, dzimusi

1866. g. 27. februārī (v. st.) un

mirusi 1933. g. 11. jūlija Kalsna-

vas pagastā.

Rīgā, 1938. g. 13. jūnijā.

3079. 1. 736 le

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1575. p„ ar šo paziņo, ka

1938. g. 5. jūlijā tiesas sede

nolasīs Sīmaņa Pūpola testa-

mentu. Sīmanis Pūpols dzimis

1862. g. 13. aprilī un miris 1938.

gada 30. martā Bejas pagasta.

Rīgā. 1938. g. 13. jūnijā.

3490. 1. 7359e

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1575. p., ar šo paziņo, ka

1938. g. 5. jūlijā tiesas sede

nolasīs Jana Sviķcelma testa-

mentu. Jānis Sviķcelms dzi-

mis 1868. g. 9. septembrī (v. st.)

un miris 1936. g. 9. aprīlī Skul-

tes pagasta.

Rīgā. 1938. g. 13. jūnijā.

1541. 1. 7362e

Vicepriekšsedetajs J. D r a n d e

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabali, reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada
l. jūnija lēmumu reģistrēti Viļ-

ķenes patērētāju biedrības biedru

pilnā sapulcē 1938. g. 22. martā

pieņemtie statūti. 7499 x

Nodaļas pārzinis H. M i n t a 1 s.

Sekretāra v. 0. Ko d d ar a s.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada
1. jūnija lēmumu reģistrēti Lī-

gatnes krājaizdevu sabiedrības

biedru pilnā sapulcē 1937. g.
19. decembri pieņemtie statūti.

Nodaļas pārzinis H. M i n t a 1 s.

Sekretāra v. O. Kodda r a s.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada
1. jūnija lēmumu reģistrēti Jum-
pravas krājaizdevu sabiedrības

biedru pilnā sapulcē 1938. g.

20. martā pieņemtie statūti.

Nodaļas pārzinis H. M i n t a 1 s.

Sekretāra v. O. Koddaras.

Rīgas apgabali, reģistr. nod

paziņo, ka ar viņas šī gada
1, jūnija lēmumu reģistrēti Gau-

jienas krājaizdevu sabiedrības

biedru pilnā sapulcē 1938. g.

27. februārī pieņemtie statūti.

Nodaļas pārzinis H. M i n t a 1 s.

Sekretāra v. O. Ko d d ar a s.

Rīgas apgabali, reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada
1. jūnija lēmumu reģistrēti Ērgļu
krājaizdevu sabiedrības biedru

pilnā sapulcē 1938. g. 24. martā

pieņemtie statūti. 7504 x
Nodaļas pārzinis H. Min tais.

Sekretāra v. O. Koddaras

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada
1. jūnija lēmumu reģistrēti Mei-

rānu krājaizdevu sabiedrības

biedru pilnā sapulcē 1938. g.

27. martā pieņemtie statūti.

Nodaļas pārzinis H. M i n t a 1 s.

Sekretāra v. O. Koddaras

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada
1. jūnija lēmumu pārreģistrēta

Zeltiņu patērētāju biedrība ~Atv-
ase" ar jaunu nosaukumu:

Zeltiņu patērētāju biedrība, kā

arī reģistrēti biedrības biedru

pilnā sapulcē 1938. g. 20. februārī

pieņemtie statūti. 7500 x

Nodaļas pārzinis H. M i n t a 1 s.

Sekretāra v. O. Kodda r a s.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada
1. jūnija lēmumu pārreģistrēta
Ikšķiles krājaizdevu sabiedrība

~Jugla" ar jaunu nosaukumu:

Ikšķiles krājaizdevu sabiedrība, kā

arī reģistrēta biedrības biedru

pilnā sapulcē 1938. g. 13. februārī

pieņemtie statūti. 7505 x

Nodaļas pārzinis H. M i n t a 1 s.

Sekretāra v. O. Kodda r a s.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada
1. jūnija lēmumu pārreģistrēta
Lindes krāj-aizdevu sabiedrība

ar jaunu nosaukumu Birzgales

krājaizdevu sabiedrība, un arī

reģistr. sabiedrības biedru pilnā

sapulcē 1938. g. 27. martā pie-

ņemtie statūti. 7506 x
Nodaļas pārzinis H. M i n t a 1 s.

Sekretāra v. O. Kodda r a s.

Rīgas apgabalt. registr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada
1. jūnija lēmumu reģistrēti
Grundzāles krājaizdevu sabiedrī-

bas biedru pilnā sapulcē 1938. g.

6. martā pieņemtie statūti.

Nodaļas pārzinis H. M i n t a 1 s.

Sekretāra v. O. Koddaras,

134. num., piektdien, 1938. g. 17. jūnijā Valdības Vēstnesis

Redaktors Jānis Ozols.

Šim numuram 8 lapas puses.

3

Valsts tipogrāfijā dabūjama šāda brošūra

Likums par rūpniecības
un amatniecības uzņēmumiem

»

ar instrukciju, rīkojumu un rūpniecības un amatniecības

nozaru klasifikāciju un citiem papildinājumiem.

Maksā: brošēta, bez piesūtīšanas ...

25 sant.

~
ar piesūtīšanu

....

30 sant.

Valsts tipogrāfija Rīgā, pilī.



Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada
1. jūnija lēmumu reģistrēti Kas-

trānes krājaizdevu sabiedrības

biedru pilnā sapulcē 1938. g.
27. martā pieņemtie statūti.

Nodalas_ pārzinis H. M i n t a 1 s.

Sekretāra v. O. Ko d d ar a s.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada
1. jūnija lēmumu reģistrēti Rem-

bates krājaizdevu sabiedrības

biedru pilnā sapulcē 1938. g.

27. februārī pieņemtie statūti.

Nodaļas pārzinis H. M i n t a 1 s.

Sekretāra v. O. Koddaras.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada
I. jūnija lēmumu reģistrēti Ro-

pažu patērētāju biedrības biedru

pilnā sapulcē 1938. g. 27. februārī

pieņemtie statūti. 751 lx

Nodaļas pārzinis H. M i n t a 1 s.

Sekretāra v. O. Ko d d ar a s.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada
1. jūnija lēmumu reģistrēti Turai-

das krājaizdevu sabiedrības biedru

pilnā sapulcē 1938. g. 13. februārī

pieņemtie statūti. 7512 x

Nodaļas pārzinis H. M i n t a 1 s.

Sekretāra v. 0. Koddaras

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada
1. jūnija lēmumu reģistrēti Tra-

penes krājaizdevu sabiedrības

biedru pilnā sapulcē 1938. g.

4. aprilī pieņemtie statūti.

Nodaļas pārzinis H. M int a 1 s.

Sekretāra v. O. Koddaras.

Rīgas apgabalt. registr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada
I. jūnija lēmumu reģistrēti Zvār-

tavas krājaizdevu sabiedrības

biedru pilnā sapulcē 1938. g.

6. martā pieņemtie statūti.

Nodaļas pārzinis H. M i n t a 1 s.

Sekretāra v. O. Ko d dar a s.

Rīgas apgabalt. registr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada
1. jūnija lēmumu reģistrēti Pāles

krājaizdevu sabiedrības biedru

pilnā sapulcē 1938. g. 26. martā

pieņemtie statūti. 7515 x
Nodaļas pārzinis H. M i n t a 1 s.

Sekretāra v. O. Koddaras.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nodala uz tirdz-

niecības reg. not. 39. p. pamata

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistra

4407. nuim., pamatojoties uz

tirdzmiec. reģ. tiesneša 1938. g.

10. jūnija lēmumu, ierakstīta

atklāta sabiedrība ar Sirmu „A.

Niedrīte un P. Miķelsons".
Atklātie biedri ir: 1) 1890. g.

13. septembrī Krievija, Maska-

vā dzim. Aleksandra Niedrītis,

dzīvo Rīgā, Stabu ielā 93, 5. dz.,

un 2) 1879. g. 3. martā Savienas

PAg. dzim. Pēteris Miķelsons,

dzīvo Rīgā, Robežu ielā 8, 1. dz.

Atklāta sabiedrība nodibināta

1938. g. 9. maijā un tās darbība

atklāta 1938; g. 10. maijā. Sa-

biedrības sēdeklis atrodas Rīga,
Robežu ielā 8, 1. dzīv., un se-

zonas laikā, t. i. no 1. jūnija

līdz 1. septembrim Rīgas-
Jūrmalā, pludmalē, Konkordi-

jas ielas galā.

Sabiedrības uzņēmums

piena paviljons un kafejnīca

atrodas Rīgas-Jūrmalā, plud-

malē, Konkordijas ielas gaiā.
Aleksandra Niedrītis noslē-

gusil līgumu par laulāto mantis-

kām attiecībām, kas 1937. gada

18. decembrī ierakstīts Rīgas

pils. 17. iec. miertiesneša laulā-

to mantisko attiecību reģistra

469. lapā uin par to izsludināts

„Vaild. Vēstneša" 1937. gada

28. dec. 294. num.

Šīs sabiedrības atklātais bied-
ris Pēteris Miķelsons, pēc paša

paziņojuma, sastāv arī sabied-

rībā „Liepājas pulvera fabrika".

Rīgā, 1938. g. 10. jūnijā,

Tirdzn. reg. t. v. H. Mj n t a 1 s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistrā

ierakstītās firmas ~Kīmiska

fabrika A. G. Ruhtenberg"

(Rīgā, Ganību dambī 40) re-

ģistra 530. folijā, uz tirdzniec.

reģ. tiesneša 1938. g. 10. jūnija

Lēmuma pamata ierakstīts:

šīs firmas īpašnieks Maksimi-

lians Rūtenbergs 1938. gada

18. marta miris. 7374e

Rīgā, 1938. g. 10. jūnijā.

Tirdzn. reģ. t. v. H. M i n t a I s.

Sekretārs A. Bērziņš

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistrā

ierakstītās firmas „Baltrustra"

Baltijas-Krievijas transporta un

preču noliktavu akc. sab."

(Rīgā, Šķūņu ielā 12/14, 3. dz.,

reģistra 156. folija, uz tirdzmiec.

reģ. tiesneša 1938. g. 13. jūnija

lēmuma pamata ierakstīts:

prokūrists 1938. gadam Sīma-

nis Svitgals. 7371e

Rīgā, 1938. g. 13. jūnijā.

Tirdzn. reģ. t. v. H. M i n t a 1 s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistra

ar firmu «Tirdzniecības un

rūpniecības akciju sabiedrība

„Augļu Eksports" (Rīga, Aiz-

sargu ietā 2) ierakstītas akciju

sabiedr. reģistra 205. loliļļā, uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.

13. jūnija lēmuma pamata ie-

rakstīts:

saskaņā ar protokolu', 1938. g.

31. maijā šīs sab. akcionāru

pilnā sapulcē, Aleksandra Šnei-

dera vietā, kas izstājies, par

valdes locekli ievelēts Jānis

Sniķers, dzīvo Rīgā, Elizabetes

ielā 69, 3. dzīv. 7373e

Rīgā, 1938 i g. 13. jūnijā.

Tirdzn. reģ. t. v. H. Mj nta 1 s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.

īeģistr. not. 39. pantu paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistra

ar firmu «Tirdzniecības un

rūpniecības akciju sabiedrība

„Bofar" (Rīgā, Valdemāra iela

Nr. 19) ierakstītās akciju sa-

biedr. reģistra 211. folija, uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.

11. jūnija 'lēmuma pamata ie-

rakstīts :

a) saiskaņā ar protokolu, 1938.

gada 29. aprilī šīs sab. akcio-

nāru pilnā sapulce par valdes

locekļu kandidātu ievelēts Vil-

helms Rešanskis, dzīvo Rīga,

Elizabetes ielā 33, 8. dzīv.;

b) pēc paziņojuma, min. sab.

vaidēs loceklis. Zamatēto' Al'-

bērs no 1938. g. 28. aprija dzīvo

Rīigā, Stabu iela 47, 26. dzīv.

Rīgā, 1938. g. 11. jūnijā.

Tirdzn. reģ. t. v. H. M_i n t a I s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņa ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistra

ierakstītās firmas „L. W. Goeg-

ginger" akciju biedrība"

(Rī>gā, Sporta ielā 2) reģistra

240. folijā, uz tirdzniec. reģ.

tiesneša 1938. g. 13. jūnija lē-

muma pamata ierakstīts:

šai firmai ir arī uzņēmums

konservu darbnīca (pēc rūi>

niecības un amatniecības no-

zaru klasifikācijas KU 25. zivju

konservi) Upesgrīvas pag. „Pa-
vāra" mājās. 7370e

Rīgā, 1938. g. 13. jūnijā.

Tirdzn. reģ. t. v. H. M i n t a 1 s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39, pantu paziņo,
ka tirdzniecības „B" _reģistrā
ar firma „Latvijas sērkociņu

skaliņu akciju sabiedrība"

(Rīgā, Kaļķu ielā 1, 11. dzīv.)
ierakstītās akciju sabiedr. re-

ģistra 267. folijā, uz tirdzniec.

jeģ. tiesneša 1938. g. 10. jūnija

lēmuma pamata ierakstīts:

a) pēc paziņojuma, šīs sa-

biedrības valdes loceklis Volf-

gangs Kīns no 1937. g. 30. aprī-

ļa dzīvo Rīgā, Valdemāra ielā

Nr. 9, un valldes 'loceklis kandi-
dāts Vilhelms JankovSkis no

1937. g. 1. maija Rīgā, StrēK

nieku iela 9;
b) pilnvarnieks Kārfe Borgs

ar 1938. g. 12. maijā izdotu piln-

varu.

Pilnvarniekam Teodoram Ši-
feiam pilnvara izdota arī 1938.

gadam. 7372e

Rīgā, 1938. g. 10. jūnijā.

Tirdzn. reg. t. v. H. M i n t a 1 s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistrā
ar firmu „Sērkocinu skaliņu

eksporta centrāles akciju sa-

biedrība" (Rīgā, Kaļķu ielā 1,
11. dzīv.) ierakstītās akciju sa-

biedrības reģistra 268. folijā,

uz tirdzniec. reg. tiesneša 1938.

gada 11. jūnija l'ēmuma pamata

ierakstīts:

1) pēc paziņojuma, šīs sabied-

rības valdes locekļa kandidāts

Hjalmars Nordins no 1937. gada
15. decembra dzīvo Rīgā, Val-

demāra ielā 37;

2) pilnvarnieki 1938. gadam:
a) Teodors Šifers b) Arveds

Gutmanis un Voldemārs God-

levskis, katrs ar atsevišķu1 piln-

varu pārvaldīt un pārzināt sēr-

kociņu skaliņu fabriku „Švan-
dorf", Jaungulbenē, c) Oskars

Rēters ar pilnvaru pārvaldīt

un pārzināt Liepājas tvaika

dzirnavas „Kuronia", zāģētavu

„Kuronia" un sērkociņu ska-

liņu fabriku, d) Voldemārs

Godtevskis ar pilnvaru attiecī-

bā uz Saldus sērkociņu skaliņu
fabrikas lietām. 7367e

Rīgā, 1938. g. 11.' jūnijā.

Tirdzn. reg. t. v. H. M i n t a 1 s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn

reģistr. not. 39. pantu paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistrā

ar firmu „Krievu-Baltijas mine-

rālu ellas rektifikācijas akciju

sabiedrība" (Rīgā, Zigfr. Meie-

rovica bulv. 18) ierakstītas ak-

ciju sabiedr. reģistra 286. foli-

iā, uz tirdzniec. reģ. tiesneša

1938. g. 13. jūnija lēmuma pa-

mata :

1) ierakstīta šada grozīta

tirma ~Tirdzniecības un rūpnie-

cības akciju sabiedr. „Rapids".

2) ierakstīts: 1) pec paziņoju-

ma, šī Sab. 1938. g. 1. jūnija

likīdēj'usi uzņēmumus naftas

produktu un auto piederumu

tirgotavas Rīgā: a) Elizabetes

un Eduarda ielu stūrī, un b) Kr.

Barona un Pērses ielu Stūrī;

2) finansu ministri» 1938. gada

1. jūnijā apstiprinājis statūtu

grozījumus, saskaņa ar kuriem

šīs sab. līdzšinējais nosaukums

„Krievu-Baltijas minerālu ellas

rektifikācijas akciju sabiedrī-

ba" atvietots ar nosaukumu

„Tirdzniecības un rūpniecības

akciju sabiedrība „Rapids", pie

kam. visa sabiedrības manta,

tiklab kustamā, ka nekustama,

un arī visas saistības,_ tiesības

un pienākumi, to starpa arī visi

līgumi, vekseļi un naudas doku-

menti, ko parakstījusi vai pie-

ņēmusi vai noslēgusi sab. ar

agrāko nosaukumu, paliek spē-

kā pilnā apmērā un pariet uz

sabiedrību ar jauno nosaukumu

..Tirdzniecības un rūpniecības

akciju sabiedrība „Rapids".

Rīgā, 1938. g. 13. jūnijā.

Tirdzn. reģ. t. v. H. M i n t a 1 s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1693., 1695. 1712. un 1715. p..

saskaņa ar Valsts zemes ban-

kas lūgumu un savu 193«. gada

9. jūnija lēmumu, paziņo, ka pa-

rādnieks ir samaksājis paradu

par 3300 kr. c. rbļ. pec pirkuma

]īgu<ma, kas nostiprināts 1882. g.

10. jūnijā ar 661. num. uz ne-

kustamu īpašumu Tukumaapr.
Remtes pag. „Stapanu" maiam

ar zemes grāmatu 1123. num.,

bet šo aktu nevar izsniegt at-

pakaļ parādniekam hipotēkas

dzēšanai zemes grāmatās tādēļ,

ka akts ir pazudis.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tiesī-

bas uz minēto aktu, pieteikties

tiesā 3 mēnešu laika pec šī slu-

dinājuma ievietošanas .Valdī-

bas Vēstnesī". Ja uzaicinātās

r:ersonäs nepieteiksies noteiktā

laikā, tad aktu atzīs par iznī-

cinātu un lūdzējai būs tiesība

prasīt hipotēkas dzēšanu zemes

grāmatā.

Jeīgavā, 1938. g. 11. jūnijā.

Obl. 815. 1. 7156g

Priekšsēdētaja v. G. V o i t k u s.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nol'ik.

1693., 1695. 1712. un 1715. p.;

saskāva ar Elvīras Bērziņš lū-

gumu un savu 1938. g. 9. jūnija

lēmumu, paziņo, ka parādnieks

ir samaksājis parādu par 500

kr. c. r. pēc dāvinājuma līguma

Cecīlijai Jakobsons par labu un

kas nostiprināts 1909. g. 28. ap-

rīlī ar 467. num. uz nekustamu

īpašumu Tukuma apr. Dzircie-

ma pag. „Zinke" mājām ar ze-

mes grāmatu1 3264. num., bet šo

aktu nevar izsniegt atpakaļ pa-

rādniekam hipotēkas dzēšanai

zemes .grāmatās tādēļ, ka kre-
ditora dzīves vieta nav zināma.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tiesī-

bas uz minēto aktu, pieteikties

liesā 1 mēneša laikā pēc šī slu-

dinājuma ievietošanas Valdī-

bas Vēstnesī". Ja uzaicinātās

personas nepieteiksies noteiktā

laikā, tad parādu pēc dāvinā-

juma līguma atzīs par samak-

sātu un lūdzējai būs tiesība pra-

sīt hipotēkas dzēšanu zemes

grāmatā.

Jelgavā, 1938. g. 11. jūnijā.

Obl. 816. I. 7157g

Priekšsēdētaja v. G. V o i t k u s.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.

saskaņā ar savu 1938. g. 1. marta

lēmumu paziņo, ka Milda Lauk-

lejs, dzim. Roze, atzīta par garā
vāju un viņas personai un mantai

nodibināta aizgādnība.

Jelgavā, 1938. g. 14. jūnijā.
O. 497/38. 1. 7534 x

Priekšsēd. v. K. K 1a v i nš.
Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabalt. reģ. nod«

paziņo, ka ar viņas š. g. 31. maija
lēmumu reģistrēti Neretas krāj-
aizdevu sabiedrības 1938. g.
6. martā biedru pilnā sapulcē
pieņemtie statūtu grozījumi.

Jelgavā, 1938. g. 13. jūnijā.
L. 373/23 7375 x

Nod. pärz.-tiesnesis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. S t ū r i s.

Jelgavas apgabalt. reģ. nod.

paziņo, ka ar viņas š. g. 31. maija
lēmumu reģistrēti Sēmes pagasta
savstarpējās ugunsapdrošināšanas
biedrības 1938. g. 13. februāra
biedru pilnā sapulcē pieņemtie

statūtu grozījumi un nosaukums

„Sēmes savstarpējā apdrošināša-

nas biedrība".

lelgavā, 1938. g. 13. jūnijā.
L. 16/22 7380 x
Nod. pārz.-tiesnesis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. Stūri s.

Jelgavas apgabali, reģ. nod.

paziņo, ka ar viņas š. g. 31. maija

lēmumu reģistrēti Tērvetes krāj-
aizdevu sabiedrības 1938. g.

25. janvāra biedru pilnā sapulcē
pieņemtie' statūtu grozījumi.

Jelgavā, 1938. g. 13. jūnijā.
L. 325/23 7376 x

Nod. pārz.-tiesnesis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabali, reg. nod.

paziņo, ka ar viņas š. g. 31. maija
lēmumu reģistrēti Ūziņu krājaiz-
devu sabiedrības 1937. g. 14. de-

cembra biedru pilnā sapulcē pie-

ņemtie statūtu grozījumi.

Jelgavā, 1938. g. 13. jūnijā.
L. 29/36 7377 x

Nod. pārz.-tiesnesis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabali, reg. nod.

paziņo, ka ar viņas š. g. 31. maija
lēmumu reģistrēti Remtes krāj-
aizdevu sabiedrības 1938. g.

24. aprija biedru pilnā sapulcē

pieņemtie statūtu grozījumi.

Jelgavā, 1938. g. 13. jūnijā.
L. 136/24 7378 x

Nod. pārz,-tiesnesis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabalt. reg. nod.

paziņo, ka ar viņas š. g. 31. maija
lēmumu reģistrēti Bērzmuižas

krājaizdevu sabiedrības 1938. g.
15. februāra biedru pilnā sapulcē
pieņemtie' statūtu grozījumi.

Jelgavā, 1938. g. 13. jūnijā.
L. 52/24 7379 x
Nod. pārz.-tiesnesis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabalt. reģ. nod.

paziņo, ka ar viņas š. g. 31. maija
lēmumu reģistrēti Tērvetes sav-

starpējās apdrošināšanas biedrības

1938. g. 12. februāra biedru

pilnā sapulcē pieņemtie statūtu

grozījumi.

Jelgavā, 1938. g. 13. jūnijā.
L. 141/22 7381 x

Nod. pārz.-tiesnesis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabalt. reg. nod.

paziņo, ka ar viņas š. g. 31. maija
lēmumu reģistrēti Piltenes pag.

savstarp, apdrošin. biedr. 1938. g.

27. februāra biedru pilnā sapulcē

pieņemtie statūtu grozījumi un

nosaukums „Piltenes savstarpējā

apdrošināšanas biedrība".

Jelgavā, 1938. g. 13. jūnijā.
L. 23/23 7382 x

Nod. pārz.-tiesnesis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabali, reģ. nod.

paziņo, ka ar viņas š. g. 31. maija
lēmumu reģistrēti Vecauces kre-

dītsabiedrības 1938. g. 26. febr.

biedru pilnā sapulcē pieņemtie
statūtu grozījumi un nosaukums

„Vecauces krājaizdevu sabied-

rība".

Jelgavā, 1938. g. 13. jūnijā.
L. 12/24 7383 x
Nod. pārz.-tiesnesis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabali, reģ. nod.

paziņo, ka ar viņas š. g. 31. maija
lēmumu reģistrēti Zentenes-Durs-

upes krājaizdevu sabiedrības

1938. g. 5. februāra biedru

pilnā sapulcē pieņemtie statūtu

grozījumi un nosaukums „Zen-

tenes krājaizdevu sabiedrība".

Jelgavā, 1938. g. 13. jūnijā.
L. 163/24 7384 x
Nod. pārz.-tiesnesis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabali, reg. nod.

paziņo, ka ar viņas š. g. 31. maija
lēmumu reģistrēti Bauskas krāj-
aizdevu sabiedrības 1937. g.

2. oktobra biedru pilnā sapulcē
pieņemtie statūtu grozījumi.

Jelgavā, 1938. g. 13. jūnijā.
L. 167/37 7385 x
Nod. parz.-tiesnesis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabalt. reg. nod.

paziņo, ka ar viņas š. g. 31. maija
lēmumu reģistrēti Ukru krājaiz-
devu sabiedrības 1938. g. 6. martā

biedru pilnā sapulcē pieņemtie
statūtu grozījumi.

Jelgavā, 1938. g. 13. jūnijā.
L. 100/24 7386 x
Nod. parz.-tiesnesis' J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. S t fi r i s.

Jelgavas apgabalt. reg. nod.

paziņo, ka ar viņas š. g. 31. maija
lēmumu reģistrēti Vecmuižas

krājaizdevu sabiedrības 1938. g.
19. marta biedru pilnā sapulcē
pieņemtie statūtu grozījumi un

nosaukums ..Vecumnieku krājaiz-
devu sabiedrība".

Jelgavā, 1938. g. 13. jūnijā.
L. 205/22 7387 x
Nod. parz.-tiesnesis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabalt. reģistrac.

nodala, pamatojoties uz Likuma

par kopdarbības sabiedrībām un

savienībām, paziņo, ka Mazzalves

lauksaimniecības mašīnu koplie-

tošanas biedr. .Jaunsaimnieks",
kas bija reģistrēta 1934. g.

22. martā, ir slēgta ar tiesas

1937. g. 26. augusta lēmumu un

likvidēta.

Jelgavā, 1938. g. 13. jūnijā.
L. 72/34 7388 x

Nod. pārz.-tiesnesis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. S t ū r i s.

Jelgavas apgabalt. reģistrac.

nodaļa, pamatojoties uz Likuma

par kopdarbības sabiedrībām un

savienībām, paziņo, ka Naudītes

piensaimnieku sabiedrība, kas

bija reģistrēta 1925. g. 30. martā,

ir slēgta ar tiesas 1933. g.

19. janvāra lēmumu un likvi-

dēta.

Jelgavā, 1938. g. 13. jūnijā.

L.96/25 7389 x

Nod. pārz.-tiesnesis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. Stūris.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1628.—1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar še minēto

personu nāvi ir atklājušies man-

tojumi, un tādēļ uzaicina visas

personas, kam uz šiem manto-

jumiem būtu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem, lega-

tariem, kreditoriem u. t. 1., pie-
teikt savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pec šī sludinā-

juma ievietošanas ..Valdības

Vēstnesī", un norada, ka uz-

aicinājuma termiņa nepieteik-

tās tiesības un prasības atzīs

par zaudētām:

1) Donats Kleščinskis, dzim.

1870. g. 27. jūlijā, mir. 1935 g.

3. maija Krāslavas pag.,

L. 36a/38.;

2) Francis Vonogs, dzim. 1865.

gada 20. oktobrī, mir. 1931. g.

29. jūnijā Krāslavas pag.,

L. 1333a/38.;

3) Andrejs Klindzans, 60 g.

vecs, mir. 1928. g. 6. febr. Vār-

kavas pag., L. 1650a/38.;
4) Antons Onckulis, dzim.

1878. g. 4. junijā,_ mir. 1936. g.

17. novembrī Līvānu pag.,

L. 1700a/38.:

5) Richards Veispals, dzim.

1878. g. 6. novembrī, mir. 1987.

gada 12. jūlijā Daugavpilī,

L. 1732a/38.;

6)
_

Hiršs Krosts, dzim. 1857.

gada, mir. 1935. g. 30. augusta

Rīgā, L. 1811a/38.;

7) Jēkabs Miezans, dzim.

1877. g. 23. aprilī, mir. 1937. g.

13. aprīli Prodes pag.,

L. 1812a/38.:

8) Pēteris Sarkanbiksis, dzim.

1863. g. 5. novembrī, mir. 1937.

gada 4. decembrī Prodes pag.,

L. 1847a/38.;
9) Jāzeps Vanags, dzim. 1871.

gada 19. septembrī, mir. 1937.

gada 22. decembrī Dvietes pag.;

L. 1926a/38.;

10) Ignats Mukans, 59 g v.,

mir. 1936 1
. g. 18. janvārī Līksnas

pag., L. l-930a/38.

Daugavpilī, 1938. g. 11. jūnijā.

Vicepriekšs. v. M. K i r jako v s.

Sekretāra v. V. B i te.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tadel

uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ..Valdības Vēstnesī",

un norāda, ka uzaicinājuma

termiņā nepieteiktās tiesības
un prasības atzīs par zaudētām:

1) Jēkabs Dišlērs, 76 g. vecs,

mir. 1918. g. 26. februārī Krust-

pils pag., L. 1408a/38.;
2) Marijanna Mukans, 77 g.

veca, mir. 1906. g. 5. jūnijā Pils-

kalnes pag.,
_

L. 1758a/38.;
3) Jāzeps Bulvāris, 85 g. vecs,

mir. 1922. g. 5. novembrī Sven-
tes pag., L. 1885a/38.;

4) Donats Kurmis, dzim. 1878.
gada 24. septembrī, mir. 1928.

gada 9. martā Dvietes pag.,

L. 2071a/38.;
5) Aloizs (Aleksejs) Timofe-

levs, dzim. 1872. g. 29l martā,
mir. 1937. g. 8. janvārī Višķu

pag., L. 2241a/38.;
6) Antons Cišs, dzim. 1864. g.

24. decembrī, mir. 1929. gada
24. jūnijā Vārkavas pag..

L. 2280a/38.;
7) Ignats Ancans, dzim. 1870.

gada 7. augustā, mir. 1934. g.

28. augusta Līvānu pag.,

L. 2294a/38.;
8) Konstantīns Višnevskis. dz.

1894. g. 25. aprīlī, mir. 1933. g.

12. novembrī Višķu pag.,

L. 2301a/38.:
9> Grigorijs Bogdanovs, dzim.

1864. g., mir. 1937. g. 22. aprīlī
Daugavpils apkārtne,

L. 2311a/38.;

10) Staņislavs Lazdans, dzim..

1901. g. 20. oktobrī, mir. 1938.

gada 13. marta Daugavpilī,

7253g L. 2313a/38..

Daugavpilī, 1938. g. 11. jūnijā..

Vicepriekšs. v. M. K i r jako v s..

Sekretāra v. V. Bite.

Rīgas pils. 1. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1938. gada

30. aprija spriedumu Alma

Graudiņš un Marija - Alma Pet-

rovskis atzītas par vainīgām

tīrības neievērošana 1938. g.

2. martā pārtikas preču tirgo-

tavā, Rīgā, Arlavas iela 5, un

sodītas pec Sodu lik. 235. p. ar

10 latiem vai nesamaksas gadī-

jumā ar 3 dienam arestā katra.

1938. g. 14. jūnijā.

561. kr. 1. 7398e

Miertiesnesis (paraksts).

Rīgas pils. 4. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1938. gada

31. marta tiesas paveM Michails

Krokovskis, dzim. 1873. gada

17. februārī Bauska, atzīts par

vainīgu cilvēku uzturam nede-

rīgas gaļas pārdošanā 1938. g.

13. janvārī sava gaļas tirgota-

vā 250/51. num. Rīgas Latgales

tirgū, un sodīts pec Sodu lik.

236. p. I. d. ar 20 latiem vai ne-

samaksas gadījumā ar 5 dienām,

arestā.

1938. g. 10. jūnija.

505. 1. 7399e

Miertiesnesis Graudiņš.

Rīgas 17. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilik. 143. p.,

paziņo, ka 1938. g. 11. jūnijā

laulāto mantisko attiecību re-

ģistra 1234. lapā ierakstīts, ka

starp laulātiem Krišjāni Vegeri,

Mm. 1880. g. 18. augusta Rau-

nas pag., un Kristīni Vegers,

dzim. Eiķis, dzini. 1888. gada

19. janvārī Mārsnēnu pag., no

1938. g. 10. jum. pastāv visas

mantas šķirtība (Civillik. 117. p.

un turpat p.), kas nodibināta ar

1915. g. 21. janv. Rīgā,_notāra
P. Guseva kantorī noslēgto lī-

gumu. 1234. r. 1.

1938. g. 11. jūnijā.

Miertiesnesis Ž. Jumiķis.

Sekretāra v. V. Puķīte.

Rīgas apgabaltiesas 1. iec.

tiesu izpildītais, kura kancleja

ir Rīgā, Valdemāra iela 57/59,

3. d'zīv., paziņo, ka 1938. gada

29. jūnijā, pīkst. 12, Rīgā, Re-

formāta iela 12, darbnīca, 1. un

2. publiskā izsolē pārdos Au-

gusta Johansona dzelzs dreij-

benķi ar motoru un piederu-

miem, drāšu pinamo mašīnu

u. c, kas novērtēti par Ls 470.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienāun vietā.

Tiesu izp. J. G r ï n f e 1 d s.

Rīgas apgabaltiesas 1. iec

tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Rīgā, Valdemāra ietā 57/59,

3. dzīv., paziņo, ka 1938. gada

29. jūnijā, pīkst. 12,30, Pasta

iela 6, pārdos Leiba Aronšteina

un Natana Špringenfelda mēbe-

les, rakstāmmašinau, naudas

skapi u. c, ka® novērtēti par

Ls 657,—. 74610

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vieta.

1938. g. 10. jūnijā.

Tiesu izp. J. G r ï n fe 1 d s.

Rīgas apgabaltiesas 11. iec»

tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Rīgā, Gertrūdes ielā 43,

8, dzīv., paziņo, ka 1938. gada
28. jūnijā, pīkst. 10, Rīgā,

Stabu iela 59, 12. dzīv., 1. pub-

liskā izsolē pārdos Leibas Zub-

kina mēbeles, logu aizkarus,

pulksteni u. c, kas novērtēti

par 294,— latiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienāun vietā.

Rīgā, 1938. g. 15. jūnijā.
1365. 1. 7333«

Tiesu izpildītājs O. Jur ka.

Rīgas apgabaltiesas 11. iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Rīgā, Gertrūdes iela 43,

8. dzīv., paziņo, ka 1938. gada
28. jūnijā, pīkst. 10, Rīgā,

Brīvības _ielā 15, 12. dzīv.,

1. publiskā izsolē pārdos Zal-

mana Garbera mēbeles u. C*

kas novērtētas par 382 latiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienaun vietā.

Rīgā, 1938. g. 14. jūnijā.

604. 1. 7334e

Tiesu izpildītājs O. Jurka.

Purvmalas pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

619/10419. zirga pasi, ko šī pag.

valde 1926. g. 12. maija izdevusi

Nikolajam jefima d. Krasno-

jarskim. 6716s

Stalbes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Ernes-

ta Kittela 5508/138. zirga pasi,

ko Jaunvāles pag. valde 1926.

gada 18. febr. izdevusi Pēterim

Mārča d. Balodim. 6539s

134 num., piektdien, 1938.g 17. jūnijā
Valdības Vēstnesis4



Rīgas apgabalt. Valmieras

apr. 1. >ec. tiesu izpildītājs,

kura kancleja ir Valmiera, Garā

ielā 10, pamatojoties uz Civil-

proc. nolik. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Pētera Ragaiņa prasības

par Ls 280, ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1938. g. 8. oktobrī,

Rīgas apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē Pē-

tera Mārča d. Vendta nekus-

tamo īpašumu, kas atrodas

Valmieras apr. Valmieras pag.,

ierakstīts zemes grāmatu reg.

ar 10401. („C" 3169.) nurru un

sastāv no „Indriķenu" mājam;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 5875, ;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 15.000 ;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

587,50 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda
_

tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šada atļauja ir va-

jadzīga pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas - Valmieras

zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodaļas
kanclejā.

Valmiera, 1938. g. 8. juniiā.
146. 1. 7008 v

Tiesu izp. O.Stellmachers.

Rīgas apgabalt. Valmieras

apr. 1. iec. tiesu izpildītājs,
kura kanclejā ir Valmierā, Garā
ielā 10, pamatojoties uz Civil-

proc. nolik 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) A/S. ..Latvijas kredītbanka"

un K/S. „Brāļi Švercs un Bied-

ri" prasības par Ls 600,— ar

proc. un izdev. piedzīšanai
1938. g. 8. oktobrī, Rīgas ap-

gabaltiesas sēžu zalē pārdos

1. publiskā izsolē Augusta In-

driķa d. Ķirša nekustamo īpa-

šumu, kas atrodas Valmieras

apr. Ainažu pag., ierakstīts ze-

mes grāmatu reģ. ar 5577.

(„B" 18790.) num. un sastāv no

zemesgabala „Kensberi 388 F";

2) nekustama.īpašuma izsoles

vērtība Ls 4500,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 3000, ; '

4) solītājiem jāiemaksā Ls

450,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas - Valmieras

zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodaļas

kanclejā.

Valmierā, 1938. g. 8. jūnija.

182. 1. 7009 v

Tiesu izn. O. Stellmachers

Rīgas apgabalt. Valmieras

apr. 1. iec. tiesu izpildītājs,

kura kancleia ir Valmierā, Garā

iela 10, pamatojoties uz Civil-

proc. nolik. 1280.—1306.pantiem,

paziņo, ka:

1) Mežu departamenta prasī-

bas par Ls 557,— piedzīšanai

1938. g. 8. oktobrī, Rīgas ap-

gabaltiesas sēžu zale pārdos

1. publiskā izsolē Jēkaba Pē-

tera d. Žīgura nekustamo īpa-

šumu, kas atrodas Valmieras

apr. Viļķenes pag., ierakstīts

zemes grāmatu reg. ar 4732.

(„B" 22575.) num. un sastāv

no zemes gabala ~Ozoli 26 F";
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 3314,;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 6700, ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

331,40 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrada tieslietu ministra at-

ļauja pārdodama nekustamā
īpašuma iegūšanai tajos gadī-
jumos, kad šada atļauja ir va-

jadzīga pec likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas - Valmieras
zemes grāmatu nodala.

.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodama nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītajā rīcība, var ieskatīties
vioa kanclejā, bet 2 nedēļas
Pirms izsoles dienas Rīgas
apgabaltiesas 3. civilnodalas
kanclejā.

Valmierā, 1938. g. 8. iunijā.
>- 7010 v

liesu izp. O.Štellmachers.

Rīgas apgabalt. Valkas apr.

2. iec. tiesu izpildītais, kura kan-

cleja ir Smiltene, Dārza ielā 13,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Almas Zariņš prasības par

Ls 75,07 ar proc. un izdev. pie-
dzīšanai 1938. g. 22. oktobrī,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
sēžu zale pārdos 1. publiskā iz-

bole Jāņa Kundzina nekustamo
īpašumu, kas atrodas Valkas

apr., Mera pag., ierakstīts ze-

mes grāmatu reģistrā ar 6087/

4802. num. un sastāv no zemes

gabala „Birznieki 29 F, 29 Fa".
20,23 ha kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 2265,--;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 4000, ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

226,50 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Lēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos,kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnodalas kan-

clejā.

Smiltenē, 1938. g. 11. jūnijā.
338. 1. 7131e

Tiesu izpildītājs H. K i t ne r s

Rīgas apgabalt. Valkas apr.

2. iec. tiesu izpildītais, kura kan-

cleja ir Smiltene, Dārza iela 13,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1280—1306. p., paziņo, ka:

1) akc. sab. Latvijas kredit-

bankas prasības Ls 1562,41;

Edgara Dāniēla Ls 2654,45;

Kārļa Plēsuma Ls 140,62 un

a./s. Th. Riegert Ls 108,34 utn

C/S Turība prasības par

Ls 331,18 ar proc. un izdev. pie-
dzīšanai 1938. g. 22. oktobrī,

pīkst. 10,. Rīgas apgabaltiesas

oēžu zālē pārdos 2. publiskā iz-

solē Kārļa Paiiepas nekustamo

īpašumu, kas atrodas Cēsu apr.

Launkalnes pag., ierakstīts ze-

mes1 grāmatu' reģistrā ar 242.

num. un sastāv no tiesībām uz

ideālo Vs no Kalna-4||ēnu mā-

jām, 46,43 ha kopplatībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 6220 —;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 10.000,
-

4) solītajiem jāiemaksā Ls

124,40 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

iāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnodaļas kan-

clejā.

Smivtenē, 1938. g. 11. jūnijā.

64. 1. 7132e

Tiesu izpildītais H. Kitn e r s.

Daugavpils apgabalt. Balvu

iec. tiesu izpildītājs H. Kime-

r a 1 s, kura kancleia ir Balvos,

Tirgus ielā 7, pamatoioties uz

Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.,

paziuo, ka:

1) Valsts zemes bankas un

Viļaku pag. pašvaldības prasību

Ls 762,16 ar proc. piedzīšanai

1938. g. 8. oktobrī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zalē pārdos l. publiskā izsolē

Mateusa Jāna d. Slišanova ne-

Kustamo īpašumu, kas atrodas

Abrenes apr. Viļakas pag., ie-

rakstīts zemes 'grāmatu reģistra

ar 559 1. num. un sastāv no ze-

mes gabala 50 F, ar nosaukumu

..Ošupe". 17,84 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

ērtība Ls 5200,—;

3) tam ir hipotēku paradi

Valsts zemes bankai Ls 3100,

un Finansu ministrijai Ls 4000;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

520, drošības naudas—novērtē-

juma desmitā dala un jāuz-

rāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustama īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pec

likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rezeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatujiodala.
Līdz izsoles dļenai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcība, var ieskati-

ties viņa kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabalt. 3. civilnodalas kan-

cleja.

Balvos, 1938. g. 9. jūnijā.

575., 759. 1. 7086e

Tiesu izpild. H. K i m e r a 1 s.

Daugavpils apgabalt. Balvu

iec. tiesu izpildītājs H. Kirae-

ral s, kura kancleja ir Balvos,

Tirgus ielā 7, pamatojoties uz

Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Vafets zemes banka's un

Bērzpils pag. pašvaldības pra-

sību Ls 646,85 ar proc. piedzī-
šanai 1938. gada 8. oktobrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zalē pārdos 1. pub-

liskā izsolē Jēzupa Jēkaba d.

Kalva nekustamo īpašumu1, kas

atrodas Abrenes apr. Bērzpils

pag., ierakstīts zemes grāmatu

■ egistrā ar 4720. num. un sastāv

no Mastaireigas sādžas 38. vien-

sētas, 28,085 ha platībā;

2) neku's'ama īpašuma izsoles

vērtība Ls 5000, ;

3) tam ir hipotēku paradi

Valsts zemes bankai Ls 3300,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

500,— drošīb. naudas novērtē-

juma desmitā dala un jāuz-

rada tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pec

likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabalt. 3. civilnodalas kan-

clejā.

Balvos, 1938. g. 9. jūnijā.

507.. 804. '.. 7087e

Tiesu izpild. H. K i m e r a 1 s.

Daugavpils apgabali. Balvu

iec. tiesu izpildītājs H. K i me-

r a Is, kura kancleja ir Balvos,

Tirgus iela 7, pamatojoties uz

Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sības Ls 128,50 ar proc. piedzī-

šanai 1938. gada 8. oktobrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zalē pārdos 1. pub-

,iskā izsolē mirušā Otto-Rein-

cholda Rūdolfa d. Melberga ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas

Abrenes apr. Rugāju pag., ie-

i ākstīts zemes grāmatu reģistri

ar 5171. num. un sastāv no ze-

mes gabala 299 F, ar nosaukumu

.Pokulova", 20,38 ha platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 2900,

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 2700,— Valsts zemes' bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

290,— drošības naudas— novērtē-

juma desmitā dala un jāuz-

rāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc
likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-
ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabali. 3. civilnodalas kan-

clejā.

Balvos, 1938. g. 9. jūnijā.
796. 1. 7088g

Tiesu izpild. H. K i m e r a 1 s.

Daugavpils apgabalt. Balvu

iec. tiesu izpildītājs H. Kime-

r a 1 s, kura kancleja ir Balvos,

Tirgus ielā 7, pamatojoties uz

Civilproc. nolik. 1280—1306. p..

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sības Ls 106,99 ar proc. piedzī-

šanai 1938. gada 8. oktobrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas sēžu zalē pārdos 1. pub-

liskā izsolē Bertas Jēkaba m.

Klavinš nekustamo īpašumu,
kas atrodas Abrenes apr. Ru-

gāju pag., ierakstīts zemes grā-

matu regfetrī ar 4630. num. un

sastāv no zemes gabala 228 F,

ar nosaukumu ..Vizbuļi", 27,51

ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2400,;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 2200,— Valsts .zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

240,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodama nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rezeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles djenai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītajā rīcībā, var ieskatī-
ties viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Daugavpils
apgabali 3. civilnodalas kan-
oleja.

Balvos, 1938. g. 9. jūnijā.
800 1.

•

' 7089.g
Tiesu izpild. H. K i m e r a 1 s.

Daugavpils apgabalt. Balvu
iec. tiesu izpildītājs H. Kime-
ral s, kura kancleja ir Balvos,
Tirgus iela 7, pamatojoties uz

Civilproc. no!ik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sības Ls 2346,93 ar proc. piedzī-
šanai 1938. gada 8. oktobrī,
pīkst. 10, DaugavpiCs apgabal-
tiesas sēžu zale pārdos 1. pub-
liskā izsole Antona un Bernar-

da Jāņa delu Strupkovu kopīgu
nekustamo īpašumu, kas atro-

das Abrenes' apr. Viļaku pag.,
ierakstīts zemes grāmatu reg.

ar 4180. nuira un sastāv no ze-

mes gabala 218 F, ar nosauku-

mu ~Aizupe", 19,02 ha platībā;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 3200,;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 2500,—_Valsts zemes bankai;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

320,— drošības naudas—novērtē-

juma desmitā dala un jāuz-
rada tieslietu ministra atļauja
pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šada atļauja ir vajadzīga pēc
likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodara.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils
apgabalt. 3. civilnodalas kan-

cleja.

Balvos, 1938. g. 9. jūnijā.
1047. 1. 7090'g

Tiesu izpild. H. K i m e r a 1 s.

Citu iestāžu
sludinājumi.

Preses un biedrību departam.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

Metu ministra 1938. g. 16. mā-
nija R 224. (ēmumus līdzšinējā

..Latvijas - Igaunijas biedrība"

pārreģistrēta par ~Latviešui-

gauņu biedrību", ar valdes mā-

jokli Rīgā. 7590e

Nod. vadītājs A. Lļepinš.
Reg. biroja pärz. J. Bērziņš.

Zemes ierīcības departamen-

ta Kulturtechniskā daļa paziņo,

ka Sātiņu - Kursīšu meliorāci-

jas sabiedrība ~Liekns" (Kuidī-

gas apr. Sātiņu pag.) likvidēta

un galīgi izbeiguši savu dar-

bību.

Rīgā, 193«. g. 15. jūnijā.

L. 479 m/s. 7575s

Daļas vad. Alf. K u p f e r s.

Vec. sev. uzd. ier. T. E r 1 a c h s.

Nodokiu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1938. gada

27. jūnijā, pīkst. 10, Rīgā,
Senču ielā 5, 5. dz.. vairāksolī-

šana pārdos Amālijas Eriņš

naudas skapi, novērtētu par

Ls 365,87, viņas ienāk, nodokļu

parāda piedzīšanai. 7451e

Rī'gā, 1938. g. 17. jūnijā.

Nod. piedzinējs J. Kaz i ņ š

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1938. gada

27. jūnijā, pīkst. 13, Rīgā,
Duntes ielā 11, vairāksolīšana

pārdos Leiba Fridmaņa moto-

rus, novērtētus par Ls 600ļ

viņa nodokļu parāda piedzīša-

nai.
_

7450e

Rīgā, 1938. g. 16. jūnija.

Nodoklu_piedz. K. Vimba

Rīgas prefekt. 12. iec. priekš».

1938. g. 27. jūnijā, pīkst. 10,

Rīga, Poruika iela 10, Valmieras

kopējās slimo kases piedziņas

lietā pārdos atklātā vairāksolī-

šanā 2. ūtrupē Voldemāra Jan-

sona kustamo mantu 1 ozola

koka melni krāsotu grāmatu

skapi ar trīs atsevišķiem plauk-

tiem, kas novērtēts par Ls 325.

Pārdodamās mantas apskatā-

mas izsoles dienā un laikā uz

vietas.

Rī'gā, 1938. g. 8. jūnija.

5700. 7449.e

lec. priekšn. R. G r ī n b e r g s.

Darbvedis 2. O'z 0.1 i ņ š.

Rīgas prefekt. 11. iec. priekšn.

izsludina par nederīgu nozau-

dēto ieroču atļauju uz Viktora

Barloti vārda, izdoto no pre-

fektūras 11. ie c. priekšnieka

1934. g. 11. juffijā ar Nr. 1110 un

derīguma termiņu līdz 1938. g.

11. jufli'jam. 7437e

Jēkabnieku pagasta valdei,

Jelgavas apr., vajadzīgi:

1) Jēkabnieku 1. pak. pamat-

skolai, un

2) Jēkabnieku - Uzinu 1. pak.

pamatskolai

katrai 1 skolotājs (-ja).
(Uziņa pamatskolā kandidā-

tiem jābūt ar tiesībām mācīt

angļu valodu.)
Kandidātiem, kuri velētos šīs

vietas ieņemt, jāiesniedz līdz

š. g. 11. jūlijam lūgums, ar Ls 2

zīmognodevu, apliecības par

Karš ministrijas Apgādes pārvalde
Rīgā, Valdemāra ielā 10/12, 1938. g. 25. jūnijā, pīkst. 11,

izdos sacemsī&ā:
1) zirgu staļļa pārbūves darbus Balvos

.... par Ls 56.928,29,
piedāvājums jānodrošina ar Ls 2.900,—;

2) emšerakas izbūves un kanalizācijas turpinā-

šanas darbus Ludzā par Ls 8.515,09,
piedāvājums jānodrošina ar Ls 450,—

3) elektriskās instalācijas atjaunošanas darbus

Liepājas Kara ostā par Ls 7.547,20,
piedāvājums jānodrošina ar Ls 400,—;

4) trotuāra ierīkošanas darbus Rīgā par Ls 3.904,02,
piedāvājums jānodrošina ar Ls 200,—.

Tuvāki nosacījumi finansu daļā. L 1453 7459b

Paziņojums.
1938. g. 11. jūnijā finansu ministris

apstiprinājis Pastendes-Laidzes stērķeles fabrikas

paju sabiedrības statūtus.

Sabiedrības mērķis: ierīkot un uzturēt kartupeļu stērķeles
fabriku un ražot kartupeļu stērķeli, sīrupu un citus produktus,
ierīkot tirgotavas un noliktavas un tirgoties ar sava uzņēmuma
ražotiem produktiem kā iekšzemē, tā arī ārzemēs, un arī veicināt

un atbalstīt lietderīgu kartupeļu šķirņu audzēšanu.

Sabiedrības pamatkapitāls Ls 40.000,—, kas sadalās 400 pajos

pa Ls 100,— katrs.

Sabiedrības valdes sēdeklis atradīsies Talsu apriņķī, Pastendes

pagasta namā.

Sabiedrību dibina šādi Latvijas pilsoņi:

1) Jānis-Tālivaldts Viklands, dzīv. Pastendes pag. ~Viesturos",

2) Nikolajs Miķelšteins, dzīv. Pastendes pag. ~Ciemklabjos",

3) Kristaps Rasmanis, dzīv. Pastendes pag. ~Dravniekos",

4) Gotfrīds Dobrovics, dzīv. Laidzes pag. ~Klāvos",

5) Ernests Ceplevičs, dzīv. Laidzes pag. ~Zelmeņos",

6) Žanis Priekulis, dzīv. Laidzes pag. ~Branguļos".

lekšējās tirdzniec. un administr. nod. vadītāja v.

7309b R. Bērziņš.
Revidents A. Marti nsons.

Izglītības ml Skolu departaments
1938. g. 21. jūnijā, pīkst. 10, Rīgā, Vaļņu ielā 2, 6. stāvā 141. istabā

raa&tisnäs sacensībās izdos

elektriskos Instalācijas darbus:
1) Valsts parauga pamatskolas ēkā, drošība Ls 500.—;

2) Valsts konservatorijas ēkā, drošība Ls 100,— un

3) pīkst. 11, rakstiskā sacensībā pārdos dažādas krāsnis, kas

atrodas Rīgas 1. valsts ģimnāzijas ēkā, Rīgā, Raiņa bulv. 29.

Rakstiski piedāvājumi ar Ls 2, — zīmognodevu un Nodokļu

departamenta apliecību, slēgtās aploksnēs jāiesniedz līdz minētam

laikam sacensību komisijai.
Sacensības noteikumi un tuvāki paskaidrojumi saņemami

142. ist. L 1450 7458b

Rīgas pilsētas Uzņēmumu uoMē
izdod rakstiskā sacensībā:

1) 5 gab. 200 amp. eļļas slēdžu,

2) 5
~ augstsprieguma uzrādītāju,

3) 1
~

fāzu pārbaudītāja,

4) 5
~ izolācijas mērītāju,

5) 1
~ releju pārbaudāmās ierīces

6) 1
~

fotoelektr. apgaismošanas mērītāja piegādes.

Noteikumi saņemami Uzņēmumu valdē Zigfr. Meirovica

bulv. 3, 14. istabā. Piedāvājumi jāiesniedz turpat, 3. istabā, līdz

š. g. 15. jūlijam, pīkst. 11. L 1446 7457b

K!W pilsētas veselības valdei
vajadzīgi L 1442

1ātrās ārsta nalūlzīlias on 1 äezînfekdjas automoliUi
Piedāvājumi, iemaksājot drošības naudu Ls 500,— par katru

automobili, jāiesniedz valdes kanclejā, Šķūņu ielā 11, līdz š. g.

27. jūnijam, pīkst. 11. Turpat saņemami sacensības un piegādes

noteikumi. Var piedāvāt šasijas un virsbūves atsevišķi. 7456

Bebrenes virsmežniecība

1938. g. 30. jun'jā, pīkst. 12, virsmežniecības kanclejā Alkšņos,
caur Rubeņiem

izdos rakstiskā sacensībā zāģmateriālu un grants

pievešanas darbus:

1. vienība 55,99 kub. metru apzāģētu materiālu un nomaļu pie-
vest no gatera līdz Antiņiem;

2. vienība 55,99 kub. metru apzāģētu materiālu un nomaļu
pievest no gatera līdz Vilciņiem;

3. vienība 138,66 kub. metru apzāģētu materiālu un nomaļu
pievest no gatera līdz Lukstiem;

4. vienība 40 kub. metru grants pievest no Riekstukalna grants-
bedrēm līdz Lukstiem.

Piegādāšana jāizdara līdz š. g. 15. Jūlijam.

Rakstiski piedāvājumi ar Ls 2, — zīmognodevu un 10% dro-

šības naudu no visas vienības piegādāšanas sumas, jāiesniedz līdz

š. g. 30. jūnijam, pīkst. 12, virsmežniecības kanclejā, uzrādot viena

kubikmetra piegādāšanas cenu, slēgtās aploksnēs ar uzrakstu

„1938. g. 30. jūnija sacensības komisijai".
Tuvākas ziņas un noteikumi virsmežniecības kanclejā un pie

Dunavas mežziņa. 7573 Bebrenes virsmežniecība.

skolotāja tiesībām, līdzšinējo

skolotāja praksi, veselību' un

īsu dzīves aprakstu.

Kandidātus izraudzīs pagasta

valde 1938. gada 13. jūlija,

pīkst. 14, pagasta nama. Kan-

didātu personīga ierašanas ne-

pieciešama.
Tālrunis Jēkabnieki 18.

No Jellgavas-Mežmiuiižas auto

līnijas pietura .Jēkabnieku ceļa

gals" līdz pagasta namam

2 ktm., no dzelzsceļa stacijas

Glūda 8 klm. 7552e

Pagasta vec. J. Indriksons.

Pag. s. O. Str'audovskis.
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Ārstēšanas takse

Limbažu un apkārtnes pašvaldību sadarbes apvie-

nības veselības aizsardzības slimnīcā,
(Apstiprinājis lekšlietu ministrijas Pašvaldības departaments ar

1938. g. 9. jūnija 3828. rakstu),

a. Dienas maksas.

1. Dienas maksa Limbažu pilsētas iedzīvotājiem . . . Ls 3, —
2.

~ ~
Valmieras kop. slimo kases dalībnie-

kiem
~ 3,50

3. Dienas maksa pārējiem ,
4,—

4. Ja slimnīcā ārstējas māte un kopā ar viņu zīdainis,
tad par zīdaini atsevišķi jāmaksā „

1,—

5. Ja slimnīcā ārstēšanā ievietots zīdainis un kopā ar viņu
māte, tad par zīdaini rēķinā pilnu maksu, bet par māti

dienā
~

1,—

Asins pārliešana Ls 15,—; asins devējam Ls 10,— par katriem

100 gramiem.
b paļ . rentgena kabineta lietošanu.

1. Fotografēšana 13 xlB Ls 4,—

2.
„

18x24.- 6,

3.
~

24x30
„ B,

4.
„

30x40 „ 10,—
5. Zobu uzņēmums ~ 2, —

6. Plaušu un sirds izskatīšana
~

3,—

7. Kuņģa izskatīšana kontrast. barību . . ~
6, —

c. Par fizikālo terapiju.
1. Kalna saule Ls 1,—

2. Sollux lampa ~ —,75
3. Diatermija :

~
1,—

4. Elektrizacija ~
1,—

5. Elektriska siltuma kaste
,

1,—

6. Masāža lokāla
„

—,50 līdz Ls I,
7. Lokālās vannas ~ —,50
8. Dūņu kompreses ~

1,—
~ ~1,50

9. Ogļskābas vannas ~ 1,60
10. Pinoxygen peldes ,

2, —

d. Par laboratoriskiem izmeklējumiem.
1. Pilna urina analizē Ls 1,—

2. Krēpu izmeklēšana
~

2,—

3. Faeces izmeklēs, pilna analizē
~ 2, —

4. Faeces izmeklēšana uz parazītu oliņām. ~ 1,—
5. Kuņģa sulas izmeklēšana

~ 1,50
6.

~ ~ noņemšana un izmeklēšana
~ 2, —

7. Eritrocītu grimšanas reakc
~

2. —

8. Pilna asins aina
~ 4,—

9. Uretras vai cervikalkanala sekrēta iz-

• meklēšana uz Co
~

1,—

e. Seroloģiskās un histoloģiskās izmeklēšanas.

Latvijas universitātes pataloģ.-anatomiska institūta takse

pieskaitot Ls 2,50 par materiāla noņemšanu, nosūtīšanas izdevu-

miem un trauku.
f Operācijas. No Ls līdz Ls

1. Augons (abscessus) 2,— 15, —

2. Mīksts audu sastrutojums (Phlegmona un pana-

riciji) 5, 20,
3. leaudzis nags-radikala operācija (Unguis in-

carnatus) 15,—
4. Pirksta noņemšana (Amputacio Exarticulatio

digiti) . .' 10,—
5. Cīpšļu pārgriešanas, subkutanas-tenotomia

subcutanae 5, — 10,—
■6. Cīpslu pārgriešana vaļējās (tenotomia aperta) 10, — 30, —

7. Cīpslu šuvas (tenorrhaphia) 10,— 30,—
8. Cīpslu plastika-(tenoplastica) 30,— 40,—

■9. Plastikas operācijas pie locekļiem un citur:

asiņainās un neasiņainas operationes plas-
ticae, par etapu 10,— 50,—

10. Dažādi šuvumi (Suturae diversae) 5,— 12,—

11. Nervu šuvumi (Suturae nervorum) 10, — 40,—
12. Plastika (Plastica) 24, 60,
13. Galvas kausa atkalšana (Trepanatio cerebri) 50, —

14. Aizauss kaula atkalšana (Trepanatio proc. mast) 40, — 50,—

15. Artēriju nosiešana (Ligatura arteriorum) . . . 12,— 24,—
16. Ribu rezekcija (Resectio costarum) 30, — 50,—
17. Krūšu punkcija (Punctio thoracis) 5,—

18. Vēdera punkcija (Punctio abdominis) ....
8, —

19. Lumbal
-. . . . B,

20. Vēdera dobuma atvēršana (Lapartomia pro-

bator.) 40,
21. Olnīcu operācija vienpusīga (Ovariotomia) 50, —

22. Trūkuma operac. vienpusīga (Herniotomia) 40, —

23.
~ ~ divpusīga (Herniotomia

bilateralis) 50, —

24. Nabas trūkuma operācija 30, — 50,—

25. Ūdens pauta operācija radikāla (Hydrocoele) 40, —

26. Priekšādiņas sašaurinājuma operac. (Radic.

circumcisio) . .• 15,— 25,—
27. Krūts amputacija (Amputatio mammae) . . 50, —

28. Locekļu noņemšana (Amputatio extremit) . . 40, —

29. Izmežģījumu ievilkšana (Luxationes) .... 8, —
30.

~
asiņaina (Coxa, Humerus tikai

lielās locit.) 60, —

31. Dzemdes polipi (Polypus uteri) 10, —
32.

~
tīrīšana (Obrasio) .

(
20,

33. Labdabīgi audzēji (Tumores benigni) ....
8, — 16,—

34. Ļaundabīgi audzēji (Tumores maligni) .
.

. 16,— 40,—
35. Aklās zarnas operācija, kron 40, —

36.
~ ~ ~

akūta 45, —

36. Vairoga dziedzera operac. (Strumectomia) . . 50,—
37. Nieres izņemšana 60, —

38. Trūkuma un aklas zarnas operac. (Herniotomia

append.) 50, —

39. Vēdera atvēršana ar divām iekšējām operācijām 60,—
40. Hemoroīdu operācija (Haemorrhoides) ....

40, —

41. Vēnu izplēšanas operācija (Varices venar.) . . 40,—
42.

~ „ ~ abpusīga (Varices bi-

later) 60,
43. Mandeļu izgriešana (Tonsillectomia) 24, —
44. Deguna polipu operācija (Polypus nasi) . . . 24,—

45. Pūšļa iekšēja apgaismošana (Cystoscopia) . . 8,—

46. Kaula operācija (Osteotomia osteomyelitis) . . 40,—
47. Kuņģa operācija 45,— 60,—
48. Zarnu fistuloperacijas 40,— 50,—

49. Zarnu rezekcijas 50, — 60,—

50. Žults pūšļa operācijas 50,—
51. Pārsienamie materiāli ar narkotiskām vielām

pie operac 15,—

g. Pārsējumi.
1. Mazie pārsējumi Ls —,50 līdz Ls 1,—

2. Vidējie „ „ I, „ „
1,50

3. Lielie
~ . „ 2, „ „ 3,

h. lelikšana šinā.

1. Pirksta iešinēšana Ls 1,50 līdz Ls 2, —

2. Rokas
„ 2, „ „ .4,

3. Kājas „ „ 4, „ „ 6,

i. leģipsēšana.
1. Pirksta Apsēšana Ls 3, —
2. Lielie ģipsējumi ~ 10,— līdz Ls 30,—

Piezīmes. Dienas maksās nav ierēķināti medikamenti un

pārsienamie materiāli.

Limbažu un apkārtnes pašvaldību sadarbes apvienības

veselības aizsardzības valdes priekšsēdētājs K. Rams.

7572 Slimnīcas pārzinis Dr. J. Paegle.

Bebrenes pag. valde izsludi-

na par nederīgu nozaudēto

13665/165. zirga pasi, ko Suse-

jas pag. valde 1925. g. 27. nov.

izdevusi Robertam Zeltišķim un

kas pārrakstīta Jānim Strodam.

Daugavpils pils. bāriņtiesa iz-

sludina par nederīgu nozaudēto

šīs tiesas 1935. g. 27. marta

Marjaša'j Zachodins izdoto 836.

dokumentu noteik. aizbild.

Liepājas pils. bāriņtiesa izslu-

dina par nederīgu aizgādņa

75/35-2313. apliecību, kas 1935.

gada 15. okt. izdota miruša Je-

kaba-Levīna Zaksa mantojuma

masas aizgādnim Nechamem-

Hiršam Feldhūnam. 7429e

Madonas apr. polic. 1. iec.

priekšn. izsludina par nozaudē-

tu Pētera Vedēja 6,35 kal.

„Mauzer" sistēmas 353649.

pistoli, kas atradējam jānodod

policijā. 7431 e

Madonas apr. polic. 2. iec.

priekšu, izsludina par nederīgu

nozaudēto 839. ieroču atļauju,

ko viņš 1937. g. 27. jūlijā iz-

devis Jānim Zeipain. 7432e

Mazsalacas pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

48. labības grāmatiņu, ko šī

pag. valde 1937. g. izdevusi Ores

mājas īpašniekam Jānim Orem.

Pļaviou pag. «valde izsludina

par nederīgu nozaudēto darba

grāmatiņu V 65940/200, ko šī

pag valde 1932. g. 14. jūnija iz-

devusi Pēteriml Vītiņam. 6970g

1. Talsu aizsargu pulka ko-

mandieris izsludina par nede-

rīgu 400, aipJlĪecību, ko viņš

1936. g. 20. maijā izdevis

Strazdes aizsargu nodaļas aiz-

sardze; Augustei Freimanis.

Tukuma-Talsu apriņķa polic.

2. iec. priekšu, izsludina, ka

Ludvigs Šteinbergs, dzīv. Kan-

davas pa:g. „Valdeķos", pietei-

cis par nozaudētu „F. N." sist.

6,35 kal. 954250.. autom. pistoli,

kas atradējam jānodod policijai.

Tukuma - Talsu apr. 2. iec.

priekšu, izsludina par nederīgu

motocikla brauks. 7138. num.,

ko Tukuma-Talsu apr. priekšu,

š. g. 1. jūnijā izdevis Kristapam

Hermanim. 7106e

Valmieras apr. priekš», iz-

sludina par nederīgu Tenim Pu-

ravam izdoto un nozaudēto au-

tomobiļa braukšanas numuru

„7106 1937/38. g."

Vitrupes pag. valde izsludi-

na par nederīgu nozagto Latv.

iekšz. pasi ZP 005850/1440, ko

šī pag. valde 1935. g. 20. sept

izdevusi Arturam - Albertam

Stālmanim. 6723e

Zvārdes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 302. la-

bības grām., ko šī pag." valde

1907. g. izdevusi Albertam

Upeniekam. 7189e

Dažādi
sludinājumi.

Lauksaimnieku

krājaizdevu sabiedrības

gadskārtējā
biedru pilnā sapulce

notiks š. g. 1. jūlijā, pīkst. 17,

Rīgā, Merķela ielā 13, Latviešu

biedrības telpās.

Dienas kārtība:

1) sapuf'ces amatpersonul vēlē-
šana ;

2) valdes un revīzijas komisi-

jas ziņojums;

3) Latv. lauksainm. kameras

zvērināta revidenta revīzi-

jas protokola nolasīšana;
4) 1937. gada pārskata apstipri-

nāšana ;
5) jautājums par krājaizdevu

sabiedrības likvidēšanu;

6) vēlēšanas;

7) budžets;

8) dažādi j aortā jumi.
7576e Valde.

Tipo - lito - cinkogrāfijas
akc. sab.

„R ITI"
uzaicina akcionārus uz

ārkārtējo pilno sagulti
Rīga, valdes telpās, Dzirnavu

ielā 57_(Baznīcas ielā 6) 1938. g.

9. jūlija,pīkst. 14.

Dienas kārtība:

1) statūtu grozīšana un apstip-

rināšana ;
2) dažārfi jautājumi.

Akcionāri, kuri vēlas piedalī-

ties piinā sapulcē, tiek lūgti

iesniegt savas akcijas valdei,
Rīgā, Dzirnavu ielā 57 (Baznī-

cas ielā 6), saskaņā ar sabied-
rības statūtu 52 §, ne vēlāk
par 1938. g. 2. jūliju.
7575e Valde.

Baltijas papīru un papes

fabrikas akc. saD. valde
uzaicina sabiedrības akcionā-

rus uz

ārkārtēju

pilnu akcionāru sapulci

1938. g. 11. jūlijā, pīkst. 13,

valdes telpas Rīga, Vainu

ielā 1.

Dienas kartība:

1) sapulces darbinieku vēlē-

šana ;
2) statūtu grozīšana, pieskaņo-

jot tos jaunamLikumam par

akciju un paju sabiedrībām;

3) vēlēšanas, un

4) dažādi jautājumi.

7579e Valde.

Jelgavas linu manufaktūras

L. & J. Hoff oKc. bīedr. valde
uzaicina sabiedrības akcionā-

rus uz

ārkārtēju

pilnu akcionāru sapulci

1938. g. 11. jūlijā, pīkst. 15,

valdes telpas Rīga, Vainu

ielā 1.

Dienas kārtība:

1) sapulces darbinieku vēlē-

šana ;

2) statūtu grozīšana, pieskaņo-

jot tos jaunam Likumam par

akciju un paju sabiedrībām;

3) vēlēšanas, un

4) dažādi jautājumi
7580e Valde.

A./S. „Rīgas konservu

fabrikas S. K. F." valde

sasauc 1938. gada 11. jūlijā,

pīkst. 18, valdes telpās, Rīgā,
Artilērijas ielā 40,

ārkārtējo akcionāru

pilnsapulci.

Dienas kārtība:

1) sapulces priekšsēdētāja un

sekretāra vēlēšana;

2) statūtu grozīšana, pieskaņo-

jot tos jaunā Likuma par ak-

ciju un paju sabiedrībām no-

teikumiem, un šo jaunizstrā-

dāto statūtu apstiprināšana;
3) dažādi jautājumi un priekš-

likumi. 7577e

Akcionāriem, kas vēlētos

ņemt dalību šinī sapulcē, jā-
iesniedz 7 dienas pirms tās zi-

ņojums sabiedrības valdei, pie-
liekot akcijas vai kredītiestā-

des apliecības par to, ka akci-

jas atrodas šinīs iestādēs, un

netiks izsniegtas atpakaļ tās

īpašniekiem agrāk par 1938. g.

12. jūliju. Valde.

Akc. sab,

„LIGNUM"
ārkārtējā

vispārējā akcionāru sapulce

notiks š. g. 12. jūlijā, pīkst. 17,

Rīgā, Kungu ielā 2, sabiedrības
telpās.

Dienas kārtība:

1) sapulces darbinieku vēlē-

šana ;
2) statūtu grozīšana, pieskaņo-

jot tos jaunā Likuma par

akciju un paju sabiedrībām

noteikumiem;
3) revizijas komisijas locekļu

vēlēšanas;
4) dažādi jautājumiun ziņojumi.
758 le Valde.

Audumu akciju sabiedrības

„Dentelle" ualde
uz š. g. 30. maija kārtējo ak-

cionāru sapulces lēmuma pa-

mata, saskaņā ar statūtu 46., 47.,
58. p., uzaicina akcionārus

ierasties uz

ārkārtējo akcionāru sapulci
š. g. 16. jūlijā, pīkst. 16, Valen-

tīnas iela 3/5.

Dienas kārtība:

1) valdes un revizijas komisi-

jas vēlēšanas;

2) instrukcijas valdei;
3) pamatkapitāla palielināšana:
4) statūtu grozīšana, pieskaņo-

jot tos jaunā Likuma par

akciju un paju sabiedrībām

noteikumiem;
5) dažādi jautājumi.

Akc sab. „Dentelle" valde,
7582e Rīgā, Kaļķu ielā 38.

Kuģniecības akc. sab.

F. Grauds

likvidācijas komisija, Rīgā, Val-
demāra ielā 7, paziņo, ka, sa-

skaņā ar akcionāru sapulces lē-
mumu š. g. 14. maijā', akc. sab.

F. Grauds atrodas likvidācijā.

Likvidācijas komisija uzai-

cina kreditorus un debitorus un

visas citas personas, kurām bū-
tu prasības vai saistības ar

minēto akc. sab., pieteikt tās

6 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošnaas ..Valdības

Vēstnesī", likvidācijas komi-

sijai. 7406e
F. Grauds kugniec. akc. sab.

likvidācijas komisija.

IC. KOCHA
laku fabrikas akciju sabiedrība

Rīgā, Krūzmuižas ielā 3.

Bilance 1937. g. 31. decembrī Rīgā.

Aktivs. Ls Pasivs. Ls

Nekustams īpašums .

52 926,97 Akciju kapitāls. . .
210 000,—

Mašinas 208 751,97 Rezerves kapitāls. . 10 370,81
Inventārs 14 568,41 Amortizācijas ... 78907,68
Debitori 164 146,26 Akcionāru aizdevumi. 19 757,13
preces ...

165 935,23 Aizņēmums Latv. hip.

Kase ! 2 009,99 bankā 17 814,31

Saņemšanas vekseļi . 4 596,64 Aizņēmumi pret ieķīl.

Sal'ogi 432, • on call 112 827,54

Vērtspapīri 67 919,89 Kreditori 89 702,68

Apdrošināšana . . .

2 775.49 Dividendes 881,50
Maksāšanas vekseļi . 133 657,67
1936. g. peļņa ...

1 765,30
1937. g. peļņa . . . 8 378,23

Ls 684 062,85 Ls 684 062^85

Peļņas un zaudējumu konts 1937. g.

Zaudējumi. Ls Ls

Algas un atalgojumi . 86 245,44 Bruto peļņa .... 248003,22
Nodokļi 26 948,63
Tekoši izdevumi . . 54 237,03

Apdrošināšana . . - 4 890,16
Slimo kase 4 628,47
Procenti 30 051,12

Provīzijas 32 624,14
Skaidra peļņa . ■ ■

8 378,23

Ls 248 003,22 Ls 248 003,22

„J. C. Kocha laku fabrikas akciju sabiedrības" valde:

7288b V. Juons. p. p. A. Jurševics.

Velosipēdu un metālapstrādēšanas

fabrika „OMEGA" akc. sab.

Bilance 1938. g. I. janvārī.

Aktivs. Ls Pasivs. Ls

Kase un tekošie rēķini 3 565,64 Akciju kapitāls . . .

300 000,—

Saņemšanas vekseļi . 21 898,24 Rezerves kapitāls . .

4 488,61
Inventārs un mašīnas 305 351,47 Amortizācijas kapitāls 151 673,90
Preces 281 168,26 Maksāšanas vekseļi .

46 937,85
Debitori 131 380,18 Neizņemt, dividendes 7 206,
Neiemaks. dividendu Neizņemtas papildu

nod 360,30 algas 6 600,
Samaks. nāk. gada Neizmaksāti ziedoj. 779,38

izdev 1 589,30 Aizņēmumi ....

146 255,42
Uz priekšu samaks. Kreditori 53 430,83

nodokļi . . . . . 443, Tīra peļņa . . . . .
28 384,40

Ls 745 756,39 Ls 745 756,39

Peļņas un zaudējumu konts.

Ls Ls

Amortizācija .... 20615,18 leņēm. no preču pārd. 233 249,35
Ražošanas izdevumi. 42 147,33 Īres 80,—

Vispārējie izdevumi . 74 555,57 Daž. personu atmaks. 350,—
Pārvaldes, izdevumi . 39 983,—

Kursa starpības. . . 2 450,89
Rentes 14 670,04

Kapitāla nodoklis . 1 270,
Nodokļi 6 421,40

Komisijas 2 844,74

Norakstījumi .... 336,80
Tīra peļņa . . . . . 28 384,40

Ls 233 679,35 Ls 233 679,35

7444b Direktors J. Āre.

Grāmatvedis (paraksts).

M«N un rūDnīenbas ài. ai „SPA",
Rīgā, Kaļķu ielā 3/5, tāļr. 32773.

Bilance 1937. g. 31. decembrī.

Aktīvs. Ls Pasīvs. Ls

Kase 12 044,20 Akciju kapitāls. . . 100 000,—
Tekošie rēķini . .

.
377,86 Kreditori 17 303,02

Vekseļi 7 962,63 Inventāra amortizac. 507,82
Inventārs 2 564,10 Tīra peļņa 1356,62
Patentu izmant.

. . 20 000,—
Aizdevumi pret ķīlām 7 320.

Debitori 65 267.74 ■

Pārejoš. sumas ...

3 439J7
1934./35. g. zaudēj. . 191,16

Ls 119 167,46 Ls 119 167,46

Peļņas un zaudējumu rēķins.

Zaudējums. ' Ls Pelna. Ls

Tirdzniecības izdev. . 12 780,29 Preces'.' 15 579,05
Reklāmas ielu dzelzs- Komisija 895,22

ceļu vagonos . . . 2 504,80 Procenti 511,58
Inventāra amortizac. 253,91
Kursu starpība . . . 90,23
Tīra peļņa 1 356,62

Ls 16 985,85 Ls 16 985,85

Tirdzn. un rūpn. A./S. „Spa" valde:

7282 A. Pūriņš. H. Rubenis.

Kabiles kūdras ražošanas sabiedrība. Rigas-Antuerpenes līnija.
Kabiles mājturības veicin. biedrība pamatojoties uz RīgaS-Antver-

n Zutenu bibliotēkas biedrība = ':£S%ŠS
. . .... tonnas) braucienu sarakstu, pazi-

paz.go, ka viņas izbeidz savu
noj

'

k minētā tvaikoņa 13.
pastāvēšanu, un ar visiem ak- kaucienam 1938. g. 23.'jūnijā
tmem uņ pasīviem pievienojas bus 5u lv ))GEI|R « (6

J

l4)1
J

6

rih»
l
™

ksa,mniec,
,

bas ,.b' ed-

n.r.t.), pie kam uzsāks savu

n
\ii'? kredītorus braucienu no Antverpenes.

pieteikt 1 menesa laika Sabied- £
risko lietu ministrijā savus ie- ' 454 Kuģu aģents

bildmrius pret savienojamām „Lorenz M. Meesenburg",

biedrībām.
.

Rīgā, L. Pils ielā 6.

Kabiles lauks, biedr. priekšu. Rīgas-Antverpenes linija.
(paraksts.) Preču tvaikoņa „H EC H T",

7182e Sekretārs (paraksts.) N. R.T. 599,24.
BRAUCIENU SARAKSTS

Ebreju jaunatnes Latvijā no 1938. g. 1. jūlija līdz 1938. g.
J. Trumpeldora vārda naciona- 30. septembrim.
la-kultur. sporta biedr. izsludi- 14. brauc. 7. jūlijā
na par nederīgu nozaudēto zie- 15.

„
20.

„

dojumu vākšanas 37. listi, kas 16.
„

3. augustā
reģistrēta Rīgas prefektūrā 17.

„
17.

1938. g. 4. aprilī ar 3454. numu- 18. ' „
31.

ru, un bija derīga ziedojumu 19.
„

14. septembrī
\akšanai līdz š. g. 10. jūnijam 20.

„
28.

„

uz Sabiedrisko lietu ministrijas Kuģu aģents
š. g. 4. aprija 13/16030. raksta „Lorenz M. Meesenburg"
pamata. 7442e 7455 Rīgā, L. Pils ielā 6.

Valdības Vēstnesis 134. num., piektdien, 1938. g. 17. jūnijā

lespiests Valsts tipogrāfija

6


	Valdības Vēstnesis no. 134 17061938��ଘ�$桭瑸쎘㥏�
	Title
	Saturā�����
	Valdības rīkojumi un pavēles.���938�硛伜쁛伜����
	296. RĪKOJUMS par pārgrozībām Valsts dzelzsceļu pasažieru, bagāžas un ekspressūtījumu tarifā.���������������������������������������������
	1996. LĒMUMS.����䘇
	1997. LĒMUMS.�����
	2000. LĒMUMS.�����
	Iecelšanas un atvaļinājumi.�㜱S��ЀᔀЁഇ健

	Ārlietu ministra runa latvju-igauņu un lietuvju sadarbības kongresa atklāšanā.�怎Ԁఀ猀അꀁ䘇���倵当吰㈷〹���Ȁ㜀琁
	Ārlietu ministra V. Muntera runa:�︁ࠆ顉밑
	Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš 16. jūnija atklāja 9. Dziesmu svētku ievadījumu.���������0㈰0㜳匐㣐匐�謎��������0
	Valdības iestāžu paziņojumi.�ᔀആ健阀Ȁ�Ȁ���㈸T䠀
	Latvijas goda Konsulāts Sidnejā�健阀Ȁ�Ȁ���㈸

	Vietējo iestāžu rīkojumi.�mi.�ᔀആ健阀Ȁ�Ȁ��
	Saistošo noteikumu pārgrozījumi par tirdzniecības iestāžu, noliktavu un kantoru atvēršanas un slēgšanas laiku Rīgā,�㌀㜀㌀　　㔀㌀　　　　　　　　　㐀　　㔀　　　㐀　　搀　㜀㔀　㘀㔀�㑳

	Noteikumi par kanalizācijas nodevām galvas pilsētā Rīgā�a 9. Dziesmu svētku ievadījum
	Saistošie noteikumi par tirgiem Iecavā.�����

	Latvijas bankas nedēļas pārskats 1938. g. 13. jūnijā.���0㙡0㜵增㰜낞㰜颗㰜㰜��������0㘹
	Māksla.�猀㜶〰㘹
	Literatūra.�����
	Telegramas.
	Valsts Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa apsveikums Zviedrijas Karalim Gustavam V.�ㄹ㤰g�᐀䐀ࠇꠁ䘇䃡樜ЀȀ

	KURSI. Rīgas biržā 1938. gada 17. jūnijā.�㜷㠠㔵㘠㜷㠠㔵㘠㘶㜠㔰〠崠㐸㈠㐸㔠㔵㘠
	Tiesu sludinājumi.�ࠅ顉밑
	Citu iestāžu sludinājumi.�ビ餜����0㙤0
	Dažādi sludinājumi.�蠁䘇〢䴐Ѐᬀง健
	Section

	Advertisements
	Adv. 1 Page 1
	Adv. 2 Page 1
	Adv. 3 Page 3

	Tables
	2) 13. § 1. pk. b pozīciju atvietot ar sekojošo:�〴〰�


